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GRZĘDOWA

ko

eS° Ekse. pan isfainiestnik przeniósł 
'janta budownictwa, Władysława 

^ 'c z a ,  ze Lwowa do Stanisła-

Mi t kę ,  nauczycielem szkoły etatowej w 
Cykowie; tymczasowego nauczyciela, Jakóba 
P a ł y s a ,  w Hubicach, rzeczywistym nau
czycielem szkoły etatowej w Iłubieach; tym
czasowego nauczyciela, Wawrzyńca W ł a 
d y k ę ,  w Jaworniku ruskim, rzeczywistym 
nauczycielem szkoły etatowej w Jaworniku 
ruskim.

Obwieszczenie.
Ponieważ zaraza pyskowa i racicowa 

panuje tylko u bydła i ograniczyła się obec
nie do kilku miejscowości powiatów wschod
niej Galicyi, przeto znosi się tut. rozporzą
dzenie z dnia 13 listopada 1887 r., 1.70.279, 
zabraniające ładowania i wyładowywania 
bydła i świń na stacyi kolei Karola Ludwika 
w Czarny.

Co się podaje do powszechnej wiado
mości.

Z c. k. Namiestnictwa.

CZEŚĆ IIEEEZEDOWA

kał Vj‘ k- p ar)
 ̂ - a Szk°lna krajowa zamiano-

klstego nauczyciela, Stefana

Lwów, 12 kwietnia.

Słuszne, czy niesprawiedliwe są 
zarzuty prasy oportunistycznej fran
cuskiej, jakoby kilku członków gabi
netu Floąueta sprzyjało w duszy dą
żnościom Boulangera , tego na razie 
stwierdzić niepodobna stanowczo, są 
to zawsze tylko podejrzenia jeszcze, 
ale smutnym 1 rzeczywistym faktem 
jest, że każdy nowy dzień tolerowa
nia tych wichrzeń podkopuje :: tak 
słabą już władzę legalną. Ostatni 
manifest Boulangera do wyborców, 
o którym doniosły depesze, znany 
już obecnie w całej osnowie, przed
stawia się nie jako odezwa kandyda
ta , ale jak formalny akt dyktatora, 
który potępia bezwarunkowo istnieją

cy stan rzeczy, a w imieniu ojczyzny 
dziękuje wyborcom za protest, za re- 
habilitacyę jego osoby, ponieważ, jak 
dodaje, wszyscy się przekonali, że 
nie szło o generała, ale o całą oj
czyznę. Zdania podobne powtarzają 
się wielokrotnie w tym manifeście, a 
jakkolwiek pretensjonalność ta iden
tyfikowania swojej osoby z całym 
krajem może robić rozmaite, mniej 
tragiczne wrażenie na ludziach po
ważnych, to przyjęta przez obałamu- 
cone rzesze za dobrą m onetę, wie
dzie w samej rzeczy do smutniej
szych konsekweneyj, niż wrażenie 
wywołane górnkiui frazesami.

Akt ten nie jest już, jak był pier
wszy podobny mu, tylko wyzwaniem 
stronnictwa i wyzwaniem rządu do 
walki z rzeszam i, na czele których 
idzie Boulanger, ale jest zaprzecze
niem istnienia wszelkiej władzy w kra
ju. Generał stawi się bowiem jako 
rzeczywisty już zbawca Francyi, któ
ry ją uratuje od pośmiewiska Euro
py, jak się wyraża. A w myśl tej 
swojej roli wzywa inne departamenta 
do manifestacyj i protestów i naka
zuje tej, o ile można jak najliczniej
szej rzeszy w yborców , rewizyę kon- 
stytucyi i rozwiązanie Izby. Nie rząd 
zatem, nie reprezentanci wybrani 
mają stanowić o rewizyi, ale sami 
wyborcy, wszechwładztwo ludu wcie
lone w osobie Boulangera.

Równocześnie zaś, gdy już i or
gana, lubo nieprzychylne gabinetowi, 
uznające jednak konieczność jakiejś 
władzy, wzywają ministerstwo do 
przedsięwzięcia kroków stanowczych; 
ze sfer półurzędowych dają do zro
zumienia, że gabinet przygotowuje 
akcyę, która energicznością ma za
dziwić Francyę. Ale dodają zarazem,

że energię tę objawi gabinet dopiero 
po zebraniu się na nowo Izb, a za
tem począwszy od dnia 19 kwietnia. 
Zapowiedź ta budzi słuszne zdumie
nie w kołach politycznych, Francyi, 
każdy bowiem akt polityczny odroczo
ny a nie przedsięwzięty w chwili naj
groźniejszej, jest klęską dla mężów 
stanu, którym powierzono losy kraju. 
Energia, po czasie, przestaje być czy
nem a staje się najczęściej bezsilnym 
protestem. Jest to prawdą zwłaszcza 
w dzisiejszem położeniu Francyi, gdzie 
najliczniejsze koła nie widzą dyrekty
wy ze strony i władzy upoważnionej 
do tego, a widzą natomiast stanow
czą działalność wichrzycieli, którzy 
stają się uzurpatorami Gdy Boulan
ger walczy hasłami podniosłem!, nikt, 
oprócz opimi organów kilku, nikt u- 
poważniony nie odzywa się, że nie 
każdy i nie pierwszy lepszy kandy
dat poselski ma prawo nadużywać 
tych haseł. Oo w innej chwili mogło
by robić wrażenie komiczne i narazić 
inieyatora tych manifestacyj na śmiesz
ność, dziś, w obec braku energi ze 
strony rządu francuskiego, wywiera 
wpływ stanowczy a zgubny. Na umy
sły bowiem rozgorączkowane działa 
niewątpliwie takie oświadczenie, jak 
ustęp w manifeście, że nadeszła go
dzina, w której wszyscy Francuzi gro
madzą się pod jednem hasłem : wiel
kości ojczyzny. W  chwilach zaślepie
nia tłumy nie zdają sobie sprawy, 
czemu nadeszła ta godzina, czy w isto
cie nadeszła i co ma znaczyć ta wiel
kość ojczyzny. Goraz wprawdzie licz
niejsze i coraz wyraźniejsze są głosy 
ostrzeżeń, ale czy ich kto słucha we 
Francyi? Takim głosem jest i ode
zwanie się senatora Juliusza Simon, 
który w jednym z dzienników m ówi:
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walk stały się powodem . Swawolnicy 
niżowi, raz tępieni i z praw w y zu ci, to 
znów organizowani, na żołd przyjęci, a 
do pom ocy brani w wojnach moskiew
skich , tureckich i szwedzkich, zrywali 
się ciągle i jeszcze przed laty kilku, bo 
w 1629 r. pod wodzem Tarasem, mo
rzem krwi szlacheckiej zalali stepy ukraiń
skie....

W idziały to dobrze umysły poważ
ne, widziały konieczność rych łego zapo
bieżenia niebezpieczeństwu, ale cóż p o 
radzić m ogły w obec potęgi możnowładz
twa, które w utrzymaniu istniejącego po
rządku rzeczy upatrywało warunek swe
go istnienia i całą swą przyszłość. Z y 
gmunt III., w walce z tak potężnymi 
przeciwnikami, jak K rzysztof Radziwiłł, 
szukał poparcia u innych, równie silnych j 
magnatów, i z czasem, przez ciąg długie
go  panowania, otoczył tron swój całym j 
szeregiem możnowładców, którzy popar- 1 
cie swe okupywać kazali drogo a roz- j 
żuchwalali się coraz więcej. Śmierć K ró- j  
la zatrwożyła ich także, bo jakkolwiek 
pewni swej potęgi, nie m ogli wszakże 
przeczuć, jakie stanowisko zajmie w obec 
nich W ładysław , jako Król, i czy bez 
walki da się im opanować. W  tej trw o
dze nikły chwilowe różnice, i wspólny 
interes utrzymania się na stanowisku 
łączył dotychczasowych przeciwników. 
Toż u xięcia Krzysztofa, tak nielubione- 
go dotychczas, zjeżdżają się na wspólne 
narady katolicy i dysydenci, niedawni 
partyzanci królew scy i najzażartsi anta
goniści Zygmunta, a nawet rodzi się myśl, 
aby xięcia Hetmana obrać marszałkiem 
konw okacyjnego sejmu.... Myśl tę pod 
nosi i propaguje żarliwy katolik i przy
jaciel zmarłego K róla , xiążę A lbrecht 
Radziwifi.

Tymczasem szlachta, obradująca w 
gospodzie „pod Gąsiorldem “, rozprawia 
hucznie o nienaruszalności swobód szla
checkich a bezwiednie czeka hasła, któ
re ma paść z góry, od ty ch , którzy u 
xięcia Hetmana ciszej i rozważniej deli
berują.

T egoż dnia właśnie, kiedy p. Cho
rąży Dziembowski z o. Polikarpem dłu
gą rozmową się bawił, do xięcia K rzy 
sztofa przybył z pożegnaniem stryjecz
ny brat jego, xiążę Albrecht Radziwiłł, 
Kanclerz W . Litewski, o którym p ow y
żej była już wzmianka.

Nie było między nimi w rysach p o 
dobieństwa żadnego. Jakkolwiek o lat 
dziesięć starszy, wyglądał xiążę K rzy
sztof, jak na rycerza przystało, dzielniej 
i mężniej od xięcia K anclerza, którego 
twarz blada, pomarszczona, oczy jakby 
ze znużeniem patrzące, zdawały się świad
czyć o wątłych siłach tej postaci, przed
wcześnie postarzałej. X iążę Albrecht nie 
miał jeszcze wówczas lat czterdziestu, 
wydawał się jednak znacznie starszym, 
co przypisywano kłopotom życia dwor
skiego, a więcej jeszcze ślęczeniu nad 
x ięgam i, ile że xiążę K anclerz , jako . 
katolik żarliwy, sam wiele xjąg _ w y
dawał ku obronie wiary św iętej, a 
także pamiętniki swe i rzeczy do histo- ■ 
storyi należące, spisywał. Ubierał się po 
szwedzku, nosił też wąsy małe 1 bródkę 
spiczastą, co mu cale cudzoziemski na
dawało pozór, — postać zaś jego, mała i 
wątła, nikła prawie _ przy wspaniałym 
wzroście Hetmana. X iążę K rzysztof mó
wił głośno, dobitnie a śmiał się jeszcze 
głośniej, gdy  zaś się rozgniewał, to już 
nie krzyczał ale grzmiał, że wszyscy tru
chleli. Głos xięcia Kanclerza by ł prze
ciwnie zawżdy cichy, jakby stłumiony,

a w gniewie piskliwym się stawał. N a
wet w ruchach nie było  żadnego pod o
bieństwa : Hetman ruszał się żywo, stą
pał wielkiemi krokami, bardzo ciężko i 
głośno, — Kanclerz posuwał się po zie
mi równo i cichutko, że zdawało się, iż 
płynie. Miał też na uściech zawżdy u- 
śmiech jednaki, który nie znikał nawet 
wówczas, gdy  głos piskliwym się stawał, 
a oczy, zwykle nieco przymglone, zapa
lały się ogniem wewnętrznym i ciskały 
zielonawe błyski, co było niemylną o- 
znaką silnego wzburzenia. W  gniewie 
takim , zwykł by ł też xiążę Albrecht 
chw ytać ręką za dużą brodawkę, którą 
miał na prawym policzku, a targał ja 
nieraz aż do krwi. Opowiadano, że raz, 
gdy  się ubiegał o pewne starostwo a 
K ró l się wzbraniał, to xiążę Albrecht, 
przymawiając się o to z Królem, bro 
dawkę ową zupełnie pazurami ze złości 
zdrapał i cały krwią się oblał, ale też 
otrzvmał upragnione starostwo, o którem 
odtąd mówiono, że krwią zdobyte zo
stało.

Przybył dnia tego do xięcia K rzy 
sztofa niezwykle ponury i siedział na
przeciw niego milcząc — a jeno od czasu 
do czasu przelotnie spoglądając nań, jak 
by czekał, co starszy brat powie. A le i 
Hetman nie był snać dnia tego do roz
mowy skłonny, bo także milczał, a jeno 
czasem palcami po stole bił, co by ło  nie- 
ukontentowania oznaką.

Trwało to tak minut kilka, aż wresz
cie xiążę Krzysztof, nie mogąc snać dłu
żej znieść owej ciszy, zawołał impetycz- 
nie :

— A  cóż W . X . Mość tak milczysz, 
jakby ci duszy nie jadła ta sama troska, 
która i mnie gryzie.... Przecież wiesz, iż 
bona malaque nostra communia, przeto
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Przez okrzyki: Niech żyje Boulanger! 
chcecie w yrazić: Precz z Izb ą ! Obec
na Izba jest tak niepopularną, jakiej 
jeszcze nie było, to prawda. Jednak 
lekarstwo musi być dane w odpowie
dnim stosunku do choroby. Czyliż to 
rozumnie, dla tego, że mamy złą Izbę 
deputowanych, apelować do pana 
Boulangera i sprowadzać sobie na 
głowę komunistów a wyzywać Niem
ców ?

SPEAW Y MONARCHII
{Inspektorat piechoty).

Dziennik rozporządzeń dla armii ogła
sza następujący okólnik z 9go kwietnia : Naj
jaśniejszy Pan najwyższem postanowieniem 
z 7 kwietnia 1888 raczył zatwierdzić orga
niczne postanowienia dla generalnego in
spektora piechoty. Postanowienia te wydaje 
się równocześnie a należy je  dołączyć do 
organicznych postanowień armii w dziale, 
tyczącym się piechoty. Zarazem wydaje się 
równocześnie drugi dodatek do przepisów 
inspekcyjnych dla c. k. armii, tyczący się 
generalnego inspektora piechoty. Zawarty 
w §. 34 punkt 258 (1 i 2 ustęp) regulaminu 
służbowego dla c. k. armii, Części I, obo
wiązek zgłaszania się, ogranicza się co do 
zgłoszeń u generalnego inspektora piechoty 
o tyle, iż obowiązek ten nie odnosi się do 
wyższych oficerów piechoty i strzelców.

Br. B a u e r  m. p. Generał broni.
W dodanych postanowieniach orga

nicznych czytamy:
Generalny inspektor piechoty, generał 

wyższej rangi, ma powierzoną inspekcyę całej 
piechoty i strzelcówwojskowej szkoły strzelni
czej, jakoteż kadeckich szkół piechoty. Jest on 
organem pomocniczym państwowego Ministra 
wojny, według którego wskazówek i zamiarów 
ma zawsze działać i do którego ma się wprost 
zwracać we wszystkich wypadkach. Będzie 
on pytany o radę we wszystkich ważnych 
kwestyach tyczących się organizacyi, dal
szego rozwoju regulaminu, innych przepi
sów i instrukcyj, nauki strzelania, uzbroje
nia, ekwipowania, umundurowania, kwate
runków, oraz ducha i dyscypliny w piecho
cie i strzelcach. Generalny inspektor pie
choty ma być obecnym przy większych ćw i
czeniach bronią (manewrach). Jeżeli gene
ralny inspektor piechoty zauważy przekro
czenia przepisów lub zajścia przynoszące 
szkodę interesom Najwyższej służby i skar
bu wojskowego, to ma za każdym razem 
dać o tern wiadomość państwowemu Mini
sterstwu wojny, do którego ma się także od
nosić z innemi, piechoty i strzelców tyczą- 
cemi się wnioskami, i które wyda potrzebne 
zarządzenia.

Generalny inspektor piechoty nie jest 
przeto uprawniony do wydawania rozkazów

i rozporządzeń dla piechoty i strzelców, ma 
jednak prawo żądać od wojsk raportów i 
wyjaśnień, skoro takowe będą potrzebne do 
wykonywania jego obowiązków służbowych. 
Boczne, główne sprawozdania o brygadye- 
rach piechoty i inspektorze wojskowej szko
ły strzelniczej, dalej listy kwalifikacyjne puł
kowników piechoty i strzelców i samoistnych 
komendantów batalionowych, wreszcie ko
mendanta wojskowej szkoły strzelniczej, na
leży przesyłać generalnemu inspektorowi pie
choty do przeglądnięcia i ewentualnego za
opiniowania. Listy kwalifikacyjne innych ofi
cerów sztabowych piechoty i strzelców mają 
być przedkładane do przeglądnięcia general
nemu inspektorowi piechoty tylko na jego 
żądanie, i tenże może, o ile mu odnośni o- 
ficerowie są znan i, dołączyć swój sąd jako 
opiniujący. O wydanych przez państwowe 
Ministerstwo wojny a tyczących się piecho
ty i strzelców zarządzeniach uwiadamia się 
generalnego inspektora piechoty w drodze 
rozporządzeń lub w krótkiej drodze.11

ot

Sprawy krajowe.
{Sprawozdanie z posiedzeń komisyi kra
jow ej dla spraw przemysłowych z dnia 

5 i 6 h. m.)

II.
(Dokończenie.)

Dr. Wereszczyński referuje o stypen- 
dyach :

Przyznano następujące zasiłk i: Anto
niemu Popielowi, w Muzeum dla sztuki i 
przemysłu w Wiedniu, jednorazowo 150 złr.; 
Henrykowi Gruszeckiemu, technikowi w Ver- 
viers, w Belgii, na dokończenie podróży za 
granicą dla kształcenia się w tkactwie 500 
złr.; Wandzie Strażyńskiej, drzeworytniczce 
z Krakowa, przeznaczono 35 złr. miesięcz
nie na dalsze kształcenie się w tym zawo
dzie, jeżeli wykaże się przyjęciem do szko
ły w Muzeum dla sztuki i przemysłu w W ie
dniu ; dla Stanisława Sawiczewskiego u- 
chwalono starać się o stypendyum rządowe, 
na kształcenie się w malarstwie dekoracyj- 
nem w muzeum dla sztuki i przemysłu w 
Wiedniu — ewentualnie, jeżeli otrzyma taki 
zasiłek , uzupełnić go z funduszów krajo
wych do 35 złr. miesięcznie. — Ośm in
nych podań o stypendya załatwiono od
mownie.

Dr. Zgórski referuje o podaniach o po
życzki i zasiłki na rozmaite przedsiębior
stwa przemysłowe. Uchwalono :

Ze względu na silnie rozwijający się 
przemysł fabryczny w Tarnowie wysłać tam 
osobną delegacyę , złożoną z członka W y
działu krajowego, dr. Wereszczyńskiego, dr. 
Alfreda Zgorskiego i prot. Frankego, w celu 
zbadania na miejscu pod względem technicz
nym i finansowym stanu fabryk w Tarno
wie i okolicy celem ułożenia planu akcyi, 
co do sposobu popierania tego ruchu ze stro

ny Komisyi krajowej dla spraw przemysło- Czy i jak długo potrafi utrzymać 
wych, a względnie ze strony Banku krajo-1 ny gabinet, zależnem jest od z£r0® du 1

narodowego. Książę nie ma P° rSt(

communibus consilliis et auxilliis, com- 
muni manu, odpierać je  mamy....

— W iem  o tem m ości xiążę — odparł 
cich o  kanclerz, g łow ę  zw olna podn osząc —  
i o toż  w łaśnie p o  to p rzybyłem , aby  we 
w spólnej naradzie w spólne a skuteczne 
ob m yśleć środki..,.

— A le  W asza M iłość m yślisz i mil 
czysz, g d y  należy m yśleć ale i m ów ić 
dla porozum ienia.... A. to już pew nie w ia
dom o W . X .  M ości, jako k ró lew ic W ła  
dysław  • •••

—  P oczą ł się już p isać K ró lem  
szw edzkim , bez aproba ty  senatu,... — 
przerw ał kanclerz —  w iem  o tem i 
m yślę....

T u  przerw ał i znów  p odn iósł w zrok 
na H etm ana.

—  Cóż m yślisz? —  zaw ołał tenże, 
k tóreg o  te c ią g łe  p rzerw y i wahania się 
K anclerza  okrutnie n iecierp liw iły . — M y 
ślisz to co  i ja, że to jest początek  z łe 
go , absolutum  dom inium , którem u kark 
skręcić trzeba.

—  P róbow a łem  już —  odparł xiążę 
A lb rech t c ic h o , z łagod n ym  uśm ie
chem .

—  P róbow a łeś  1 —  zaw oła ł H etm an 
i aż się z krzesła rzucił —  i cóż?

— L... nie udało się ! —  ciszej jeszcze 
dorzucił kanclerz. — B y łem  u królew ica  
i przedstawiałem , ja k o  tak sam ow olne p o 
stąpienie w ielu  senatorów  m ocn o obra 
ziło....

A  on co odrzekł?
w o d z ^  ^ s s r ;  rac>'ami si<? w y-
d jle  dobro pospolitej, aby  się nie 
zdało, iż ustępuje pretensyi sw ojej do
królestw a szw edzkiego G ustaw ow i.....

—  A leż to nie tłómaczy cale p om i
n ięcia  senatu! — krzyknął H etm an. —  
N ie ch b y  h y ł  Wprzódy przed mm się w y

wiódł z ow ych racyj, które W asza M iłość 
gruntownem i zw iesz, a w których ja 
podstęp jeno upatruję....

X iążę kanclerz uśmiechnął się ła
godnie.

— W idzę ja w tem jeszcze rzecz 
inną — szepnął która też na pociechę 
służyć może....

— Mówże Wasza Xiążęca M ość ry 
chlej, abym i ja się pocieszył.... —  chmur
no przerwał Hetman.

— Ano, odparł kanclerz, — toby 
należało w długim przedstawić w yw o
dzie, jeno me w iem , czy W . X . Mość....

— K rótko.,., krótko, proszę, ja 
zwięzłe słowa snadniej rozumiem, ile że 
przy długich wywodach oczy mi się kle
ją i już zgoła nic nie wiem. K rótko te
dy racz mi W . X . M. przedstawić 
czem owa pociecha?

—  T o jest jeno supozycya, —  i__
wil x. Kanclerz dalej powolnie, — ale 
tak mi się widzi, jako W ładysław, cale 
różny od ś. p. rodzica sw ego, w dwóch 
wszakże kardynalnych sprawach tą 
samą pójdzie d r o g ą ... W  sprawach 
szwedzkich najpierw będzie wciąż m y
ślał o odzyskaniu dziedzicznego tronu, 
ażeby zaś o tem myśleć, będzie szukał 
poparcia w kraju, którego szlachta mu 
nie da....

Oblicze xięcia Krzysztofa rozjaśniło 
się nagle.

— Rozumiem — rzeki — szlachta 
poparcia mu nie da, ale u nas je znaj
dzie za cenę....

X iążę kanclerz wzrok spuścił ku 
ziemi i dokończył szeptem:

— Za cenę naszego w pływu i do 
tychczasowego znaczenia.

(Ciąg dalszy nastąpi).

wego
Dla. spółki tkackiej w Krośnie uchwa

lono zasiłek w kwocie 300 zł. i pożyczkę 
1000 zł.

Dla fabryki maszyn i narzędzi wiert
niczych K, Lipińskiego w Sanoku uchwalo
no zasiłek w kwocie 717 zł. 64 ct. na opła
tę procentów.

Maryannie Kom arow ej, koronkarce 
w Bobowej , przyznano zasiłek w kwocie 
30 zł.

Piętnaście innych podań załatwiono 
bądź odmownie, bądź toż przekazano je 
właściwym komisjom fachowym do zba 
dania.

Na wniosek p. Wierzbickiego poruczo- 
no Komisyi dla spraw rękodzielniczych zba
danie kwestyi i ułożenie odpowiednich 
wniosków co do uwolnienia od podatków kra
jowych nowych i przekształcających się 
przedsiębiorstw przemysłowych, w myśl do
tyczących tego przedmiotu uchwał sejm o
wych.

Na wniosek tego samego członka K o
misyi uchwalono wziąć pod rozwagę pyta
nie: zakładania w kraju naszym , jako za 
kładów pośrednich pomiędzy szkołami dla 
term inatorów, czyli tak zwanych „szkół 
przemysłowych uzupełniających11, a wyższe- 
mi szkołami przemysłowemi, szkół przemy 
słowych niższych (na wzór powstających 
w Czechach tak zwanych JIandwerkerse.hu- 
leri), a to w miastach drugorzędnych.

Pan Wierzbicki porusza na nowo spra
wę wydawnictwa podręczników i wzorów 
dla nauki rysunków w szkołach wszelkiej 
kategoryi w Galicyi, tudzież album staroda
wnych wzorów sztuki, zastosowanej do 
przemysłu w Polsce. — Gdy z inicyatywy 
dr. Jakubowskiego rozpoczęto już w Krako
wie na rozległą skalę przygotowania do po
dobnych wydawnictw, dlatego uchwala Ko- 
misya. krajowa, w celu nadania tym pra
com jednolitego kierunku, wyznaczyć ze 
swojego grona komitet, który ma zająć się 
wprowadzeniem w życie wydawnictwa — 
w pierwszym rzędzie wydawnictwa dla szkół. 
W  skład komitetu w eszli: pp. Jakubowski, 
Franke, Baranowski, Wierzbicki i Zacharje- 
wicz. — Komitet ma prawo powoływać i 
inne osobistości z po za grona Komisyi.

Również na wniosek p. Wierzbickiego, 
uehwalono podjąć na nowo wydawnictwo 
polskich podręczników dla szkół przemy 
słowych, szczególniej książek do nauki ra 
chunków i stylistyki.

Na wniosek prof. Bykowskiego, uchwa 
łono ustanowić osobne komisye fachowe 
tekstylną i keramiczną, które 'mają wyprą' 
cować plany postępowania w celu rozwinię
cia w kraju naszym przemysłu tkackiego i 
garncarstwa na stopę europejską.

P. Inspektor Navratil zwraca uwagę na 
rozwijającą się wkołach rękodzielników agita- 
cyę o reformę nowej ustawy przemysłowej. 
Koinisya uchwala zająć stanowisko odpo
wiednie w obec tej agitacyi, a na wniosek 
dr. Wereszczyńskiego postanowiono wysłu
chać jako ekspertów przedstawicieli Izb rę
kodzielniczych.

Na wniosek prof. Zachariewicza, posta
nowiono założyć w biurze systemat; czną 
ewidencyę stanu zakładów, zostających pod 
wpływem krajowej komisyi przemysłowej.

niezadowolonym z obecnego An» 
Pogłoski , jakoby księżna Kłem ^  
wadziła rokowania w sprawie p 
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Do N. fr. Presse telegrafują 
W  ostatnich, nadesłanych t u t a j ^ ^ , 
proklamacyach rewolucyjnych, P, jeCja {  
cisk na potrzebę pozbycia się - 
dynanda, przyczem wzywano, 
oszczędzać życia księcia
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Z obecnej sytuacyi.
W edług informacyj jakie otrzymał z 

Odessy jeden z dzienników wiedeńskich, 
kwestya bułgarska zdaje się wchodzić w 
nowe zaostrzone stadyum. Z kół utrzymują
cych stosunki ze sferami ministeryalnemi, 
zapewniają, iż obecnie więcej niż kiedykol
wiek można liczyć na rezultat agitacyi agen
tów panslawistyeznych i że stanowisko ks. 
Ferdynanda w Bułgaryi stanie się wkrótce 
nieinożliwem. Że nieprzyjazna obecnemu po
rządkowi rzeczy agitacya w księstwie rozwi
ja obecnie zdwojoną działalność pokazuje 
się z najnowszych doniesień o rozrzucaniu 
między wojskiem bułgarikiem proklamacyj 
wzywających je  do rokoszu. W  ostatnich 
dniach wielu oficerów w Sofii otrzymało 
pocztą tego rodzaju podburzające pisma, 
lecz, jak donosi Polit. Corr., zarówno ofice
rowie jak żołnierze doręczyli te proklama- 
eye swym przełożonym, którzy odesłali je  
do ministerstwa wojny.

Jedna z osobistości, stojących blisko 
księcia Ferdynanda, tak scharakteryzowała 
obecne położenie: Między księciem i Stam- 
bułowem zachodziły istotnie różnice prze
konań w sprawie aresztowanego majora 
Popowa. Skoro jednak Stambułów przedło
żył księciu namacalne dowody winy Popo
wa, książę ustąpił i podpisał ukaz, mocą 
którego Popow został oddany pod sąd w o
jenny. Książę nie ustąpi, choćby nawet ca
ła Europa zdecydowaną była wywrzeć na 
niego jak najpoważniejszy nacisk. Opuściłby

szych nie zdaje się być prawaz -
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do ostatnich dni Kwietnia.
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mowanych kołach utrzymują, iż ™ „
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stery polityczne coraz bardziej pp 
przekonania, że sprawa małżeństw . 
tekstem, spór bowiem sięga wy 
czy samej zasady monarszej w»& pij
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projekt
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den z powodów wymieniają naw ^  
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ska hr. Herberta Bismarcka, ofl* 
zastępować ks. kanclerza na wJPa flje R  
skutkiem słabości, lub wyjazd0 Jlófj 
sprawować osobiście swego lirz  ̂ podd%! 
w depeszy wiedeńskiej do Gzas j 
no, źe przesilenie ma głębsze, 1
przyczyny i pochodzenie, niż 0 0 
małżeństwo ks. Battenberga. nu  gn0. V  
nie wciąż mówić można, źe trw , m 
widują, że ks. Bismarck prze dje ^ j 
kryzys kanclerską, spekulując — 0 ih 
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Z dzienników niemiecki0 
Frankfurter Zeitung, Vossiscńe 
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eia kanclerza różnią się pod wielu wzglę- . wi I roku prawa w e. k. ^,“^ rsy êcie
dami tak dalece, iż ustąpienie księcia kane- j skim, sierocie po c. k. urzę lerza zdaje si° wr 1
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nionem się w przyszłości być nieunik- 
a nawet li tylko kwestyą czasu., u. uiiwoi 11 tylko 

Dziwić się jedynie należy, że przesilenie 
nastąpiło tak rychło, sądzono bowiem Ogól
nie, że obustronna dobra wola jeszcze przez 
pewien czas wszelką sprzeczność zapatry
wań złagodzić zdoła. Najwięcej atoli dzi
wić się należy, że cała sprawa stała się tak
głośną, zanim jeszcze fakt ustąpienia doko
nanym z o s t a ł _

Korespondent berliński Oorr.
U s i ł u j e  W  dłuŻSZVIT) l i ś c i a  

’  ‘ i
1

„Mog

—  i n « o i ł . i  \ j y j f  / .  u / o  v

wńr)' a —.“ “““ym liście przeprowadzić do-
z® projekt małżeński ks. Battenberga uie jest -----J est istotny 

sze on ym powodem przesilenia. Pi-

, , , »m°gę wam donieść, iż kwestya małżeńska jest • -
istn

?ślni(
"iniemano widocznie , iż zniesie ona lepiejpublicystyn™,. -7 ■

cuchu “ 7 "- •lJIKU joctnem z ogniw w łan
ia „  tniejacych trudności, a wysunięto 
^iniemanu16 ^  E tosem  na plau pierwszy.

 , j l  / . m e s i e  o n a ,  l e p i e j
numieystyczną dyskusje, niż zasadnicza spra- 
Wa utrzymania nadal „systemu Puttkame- 
ra,“ sprawa powrotu do wolnomyślnych i
umiarkowanvfk -T>

mia nadal „systemu Puttkame-

P otie /i^ otf tradycyj ery Auerswald- 
cyjno-pol ? niIlicizeilia obecnego administra- 
Qo ludowICyjne^0 systemu' ^ idoczn-ie chcia- 
juka m u sL fra ski.emu zaoszczędzić emocyi, 
&° rodzi;  ̂ mimowoli wyrodzić z te- 
i zwrócon ^asadu,CZ0~P0Ltycznej dyskusji,
Jest na uwagS na innJ Punkt> to
ga.“ j)^i rej£t małżeństwa ks. Battenber- 
!ż w laśm Akkorespondent wskazuje na to, 
tegoryCzn0 ■ Bismarck zawsze jak najka- 
nastVCzUf!lei  reprezentował zdanie, iż dy- 
Uic ;vspó, larailijne stosunki nie mają zgoła 
Polityka n-e^° z a najmniej już z
Ca 1385 ai,1̂ ^zyuarodową. Jeszcze d. 16 mar- 

oświadczył kanclerz publicznie : 
strzf. j z a- Ieram głos po to tylko, aby za- 
Ujch Przeciw poruszaniu dynastycz 

li: vp; n rewieństw i stosunków w kwestyacl 
'z 
s;

§dy me

poliiy^^^^neustw i stosunków w kwestyach 
terze (j>Za^{'au’pznej, a czynię to w charak- 
rraszej t,uS°retniego i wypróbowanego sługi 
gdy aje Nnastyi i J eg 0 mości cesarza. Ni- 
8anio , Przyn°si dynastyom korzyści wcią- 
w*eń-itw ^Qastycznych interesów i pokre-
ten

 .. - c "  7'd w  w zakres “wielkich narodo^ych^n 
e*ów, które mogą bardzo róznm s ą 

dzJ sobą. Tylko nieprzyjaciele dynasty 
kwestyach międzynarodowych wysuwał 
plan pierwszy interesa dynastyczne.

k a n e li  ^ lsZJ“  * —  przem° Wl6niaStypa erz oświadczył, iż f ° !^ p o V ity h ę  uio- 
,va nigdy nie wpływały m  J? ..opewnić,

V » “ > S  «p »-w obee wywodów jednego z ^ ! ! nośei dy- zYoyi, że wśród wszelkich okoliczność
nastya easarska ma w yłączne na ^  
rosa narodowe a dopiero w drug 
względy pokrewieństwa.
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Lwów, 12 kwietnia-

— N ajj. P an  raczył A -
ńziehć z prywatnej Swej szkatuy ® ,
Wosiółka jazłowiecka, w powiecie ^
aa odrestaurowanie cerkwi, zapom g cie l o o  złr

« rU1— Mianowania w • -e krajowej btamy intendent II klasy w ou etonoDn-
Leopoid Polko w Konopacki, rem ^  L^ 0.

Przy komendzie obrony W *  ^iałalnoser 
wie, w m jw . uznaniu zuako® ^ trzymał krzyz na swem stanowisku służbowe®-
Kawalerski orderu Frauciska J arjo.u pr^euie-

Ze stanu czynnego e. • -i;cV\9tiuh ha- 
sieni następniacy ońcerowie d°. g .. kapitan *• 
tationów pieszych obrony krajuff h  qT> gg-. 
klasy Wacław Herczik, do gródecm :& do wa- 
kapitanowie II klasy. Albin BrU® prAemyskie- 
dowic,kiego nr. 5(t, Jan Scberl, do P wstiego 
**' nr. 5^ i  Jakób Nowak , do 1

ęornc«"?— I
nr.
Iw.
ttr.

55;
owskieeo* n;“ UMi0y: JY'zef Witoszyńslu do

65 hr a a . Jan Golda’ d0 stry)BlaeS°
go nr '5 0 ™.^ Dzieduszycld, do przemy- 

-„iego nr' ro l^ieczysław Filipowski do lwow- 
skieg0 ar' r.7 WoJciech Kocourek, do złoczow- 
Ekieg0 nr' ^ aury°y Friedmann, do kołomyj- 
skiego nr' 5R ^ureii Topolnicki, do jarosław- 
55, Hu. ' ^ 7 Jan Ko-t, do rzeszowskiego nr.

Mossanri^  ̂ f ’ krakowskiego nr. 52, Ka-
■̂Ucliińka kocmaiskiego nr. 76, Karol

Krammer’ u° sauockiego nr. 57, Franciszek 
MtUiWnJ. a 7 wadowiekiego nr. 75, Ludwik

nr. 70, Józef Bart-
 u,viecKiego nr. 7 7 ; wreszcie pod-

vorucxnicy ; Artur Kalita do zIoczowsKiego • 
^7 i Wiktor Churain, do tarnowskiego nr. o

— C. k . N ain lestn letz®ntę na onrd^i—-- .
collat-iow.„ ,7 nowieach górnych, ks. Piotrhem-w—-
colfafr  °IJróż n io u ^ J " ‘y  W> nadało pre- 
- tlmonis w N »,■ • probostwo regiae 

owiw Nowii,'_.„ guj-uy1 ,
enykowi, gr. kat. kapelanowi w Iwanowcaeh.

— N a p rzed sta w ien ie  In s ty tu tu  
B iaropigijsfeiego we Lwowie, nadało c. k. 
Namiestnictwo opróżnione stypendyum z funda
c ji  imienia Karoliny Grlinieckiej, o rocznych 
105 zł. w. a., począwszy od roku szkolnego 
1887/8, Włodzimierzowi Lipeekiemu, słnchaczo-

wQsaet* Lwowska

B zym u  wyjechali wczoraj rano 
z Wiednia hrabstwo Stanisławowie Tarnowscy 

sięzne Adamowa Sapieżyna i Czartoryska, oraz 
księżniczka Helena Sanguszkówna. Wyprzedził 
ich tam ks. Adam Sapieha, który przed wy
jazdem był na posłuchaniu u Najj. Pana.

—  D la  d o tk n ię ty ch  p ow od z ią  w
kraju złożono dalej:
 ̂ w starostwie skałackiem: gmina Kozina

0 zł. Kaczanówka 20 zł., Nowosiółka grzyma- 
- owska o zł. 31 et., ks. Lachowicz 2 zł., gmi
na Orzechowiec 6 zł., Borki małe 8 z ł , Skałat

o zł., Rosochowacieo 8 zł., Żerebki szlacheckie 
3 zł Sorocko 7 zł., Czerniszówka 5 zł., Ka
mionki 10 zł., Stawki 3 zł., Leżanówka 4 zł 
ks. Zuchajewiez 3 zł. 19 ct , r. k. parafianie w 
Toustem 19 zł. 50 et.;

w starostwie sokalskiem : E Rylski 25 zł, 
gmina Waręż, A. Wisłocki, ks. Semenetz po 10 
zł., hr. Juliusz Tarnowski 16 zł., g. k. para
fianie w Boratynie 14 zł 2 ct., w Wojsłuwi- 
®aci? 1^ zh 52 ct., r. k parafianie w Waręża 
8 zł. 20 ct,, ks. Lipiński 8 zł. 50 ct., ks. 
Kiszakiewicz 5 zł., gmina Jastrzęhica 6 zł., W. 
Maaeyska, hr. Z. Lanckoroński po 5 zł., gmina 
Mian o wice 4 zł. 71 ct., Leszczatów 2 zł 
15 ct.;

w starostwie stanisławowskiem: gmina 
Zagwożdź 9 zł. 92 ct., Wołczyńce 3 zł. 61 ct., 
Zabereże 5 zł., Paeyków 6 zł. 17 ct.-

w starostwie staromiejskiem : Rada powia
towa staromiejska 50 zł., urzędnicy starostwa 
/  zL> sJdu powiatowego 3 zł„ urzędu podat
kowego 1 zł. 50 ct., państwo Spas 15 zł., gmi
na Busowisko 2 zł., Posada felsztyńska 4 zł 
50 ct., Lenina wielka 8 zł. 45 ct., Łopuszan- 
ka chomina 2 zł. 25 ct., Grodowice 3 zł 50 
c A. Knauer 3 zł., A. Knauer (junior) 1 zł., 
gmina Staremiasto 21 zł. 88 ct., Chyjów 20 
zł., Polana-Sliwnica 2 zł. 3 zł., Tysowiea 2 zł 
20 ct Strzyłki 2 zł. 50 ct., Sozań 3 zł. 14 
ct. Buzek górny 3 zł. 12 ct., Wołoszynowa 
» zł 50 et., Terło 5 zł., Towarnia 1 zł. 80 ct., 
Libuchowa 2 zł., Bąkowica 1 zł. 20 ot. Leni
na mała 1 zł. 50 ct., parafianie w Felsztynie
1 zf. «5  ct., gmina izr. w Felsztynie 3 zł. 25 
ł / ó  i Parafianie w Laszkach murowanych 2

zł. 68 ct., gmina Baczyna 2 z ł . ;
w starostwie tłumackiem- «■ k niralia 

nie ,  Ostiyni 5 d . 73 e t , .  E o li /L h  5 st. 
1U ct., r. k. parafianie w Niżniowie 5 zł. 66 
ct., g. k. parafianie w Oknianach 6 zł ó^i- 
na Tarnawica polna 11 zł., Kutyska 8 ił.lb o -  
“ na 6 zł-, Jeziorzany 10 zł. 26 ct., Crruszka 
> 7  o- ° 7 ' Parafianie w Tyśmienicy 7 

zł., F. Sierpiński 1 zl. (C. d. n.)
—  Odczyt. Na dniu 6 i 7 b. m ob

jeżdżał p Maciej Wszelaczyński z pp. radcami 
magistratualnymi Uruskim i Wąsowiczem dobra 
miasta Lwowa: Malechów, Biłohorszcze i Hoło- 
sko stosownie do zlecenia p. prezydenta E 
Mochnackiego, celem poznania okolicznych tor-

7 Uo « T  teg0 bi;!dzie on miał odozyt o orfie dnia 22 b. m , o godzinie 12 w połu
dnie w sali ratuszowej. Wstęp wolny.

—  W  k iisyn lc m ie jsk iem  odbędzie się 
w sobotę, dnia 14 b. m., wieczornica, przy' 
czem przygrywać będzie muzyka wojskowa 9 
pułku. Początek o godzinie 8 wieczór. Lista o- 
twarta Bilety wydawane będa w sobotę do go
dziny 4 po południu. ' g

—  Wydział kasyna Miejskiego za
wiadamia, ze uzyskany czysty dochód z wie
czorku, urządzonego dnia 7 b. m. na korzyść 
powodzią dotkniętych mieszkańców Powiśla wy
nos, kwotę 101 zł. 6 centów, którą uchwalono 
lozdziehe po połowie dla powiatu Tarnobrzegu 
i Krakowa, przesyłając gotówkę na ręce preze
sów odnośnych Rad powiatowych. Przy tej spo
sobności Wydział kasyna Miejskiego poczuwa 
się do miłego obowiązku złożyć serdeczne po
dziękowanie p. dyrektorowi Markowi za arty
styczne kierownictwo, tudzież pp. artystkom i 
artystom za łaskawy współudział, wreszcie To
warzystwu „Harmonii“ za bezpłatne udzielenie 
swej kapeli na powyższy wieczór.

— Walne zgromadzenie towarzyszy 
krawieckich i kuśnierskich odbędzie się w nie
dzielę l o  b. m , o godzinie 3 po południu, w 
sali ratuszowej. Na porządku dziennym: Od
czytanie protokołu; sprawozdanie przełożeństwa 
kasy chorych z czynności i z rachunków u- 
chwalenie zapomogi tygodniowej w razie choro
by , oraz wysokości kosztów pogrzebowych • n- 
stanowienie wysokości wkładek na rzecz zaro- 
madzema towarzyszy (§. 27 statutu); założenie 
biura dla towarzyszy i kasy chorych; ułożenie 
budżetu na rok 1888; wybór 6 członków i 6 
zastępców do wydziału, 6 członków do zgro
madzenia pryncypałów, 4 członków i 2 zastęp
ców do sądu polubownego, 4 członków i 2 za
stępców do przełożeństwa kasy chorych, wresz
cie 2 członków i 1 zastępcy do wydziału nad
zorczego kasy chorych; a na ostatek wnioski 
członków.

“  5’ raestrega. Kobieta niewiadomego na
zwiska i pochodzenia, licząca lat około 30, piegowa- 
ta, przyjętaprzezDmytraKnrylaka, gospodarza pod

chwilowy przytułek.

zł., i damski płaszcz, wartości 10 zł., w czasie, 
kiedy pozostawiono ją samą dla pilnowania 
dzieci, poczerń znikła bez śladu. W  podobny 
sposób skradła ta sama oszustka na drugi dzień 
u Anny Depiak, żony woźnicy, pod 1. 4 przy 
ulicy Zamkniętej, 16 sznurków korali, wartości 
40 zł. z kufra.

Stan p ow ietrza . Barometr opadł.
Prognoza na dobę następującą od godziny

12 w południe, dnia 11 b. m,, według spostrze
żeń stacyi Szkoły politechnicznej: Wiatr o zmien
nym kierunku od północy (N) przez wschód (E) 
do południowego wschodu (SE), temperatura 
sie obniża lecz pozostaje powyżej zera, niebo 
zamglone, powietrze wilgotne i mgliste, deszcz 
ze śniegiem. Czas pogodny nastąpi prawdopo
dobnie około poniedziałku.

Średnia temperatura ubiegłej doby była 
-{-4-3°C., n a j n i ż s z a  temperatura była dziś nad 
ranem i wynosiła -j-OB^O, najwyższa była 
4-8-4°C . ,

Opad do godziny 8 zrana śniegu i de
szczu wynosił 2’0 mm.

Stan barometru był dziś o godzinie 9 ra
no zredukowany na poziom morza 752 mm.

— Zapisk i p o licy jn a  S k r a d z i o n o 1
13 kolorowych poszewek, prześcieradło znaczo
ne S. B., dwa nowe sienniki i 6 worków, war
tości 20 ’zł. — Z g u b i o n o  arkusz płatniczy 
Anny Zwierzyńskiej i czarny jedwabny para
sol. — Z n a l e z i o n o :  dwie kartki zastawni
cze banku kredytowego, jednę z dnia 10 lute
go b. r. 1. 2970 na 7 sznurków korali, a dru
gą z dnia 11 stycznia b. r. 1. 728 na srebrny 
sawonet ze srebrnym łańcuszkiem; mały klu
czyk, na ulicy Halickiej ; parę pończoch bron
iowych, w Ryuku.

—  W y b ó r  u zu p e łn ia ją cy  dwóch 
członków Rady powiatowej w Mościskach, z gru
py gmin wiejskich rozpisany został na dzień 
23 maja b. r. Wybór ten odbędzie się w mie
ście powiatowem, o godzinie i w lokalnościach, 
wskazanych w kartach legitymacyjnych, które 
doręczy wyborcom c. k. starostwo.

  W ypadki k o le jow e . Skutkiem nie
ostrożnego zbliżenia się do lokomotywy, poniósł 
skaleczenia a w następstwie śmierć robotnik Jan 1 
Banaś na linii Kalwarya-Biclsko. — Koło sta
cyi Hadynkowice, pow. husiatyńskiego, najecha
ła lokomotywa włościanina J. Korpackiego, sku
tkiem czego tenże śmierć poniósł. — Na torze 
kolejowym w okolicy Buczacza zabiła lokomo
tywa dwa kouie Michała Nizińskiego z Wierz- 
biatyna, który będąc pijanym, jechał torem ko
lejowym. Niziński nie odniósł szwanku.

— Ś m ierć  p rzez  zam a rzn ięcie  po
nieśli : Konst. Hauuszezak z Brzuchowic, pow. 
iwowskiego, Grz. Saganowski, z Kasperowieo. 
pow. zaleszczyokiego K. Andruszczakiewicz z 
z Isaj, pow. turczańskiego i Jurko Fedyna z 
z Tarnawy, Leizor Geffner z Czerneliey, pow. 
horodeńskiego, Paweł Nahrabeeki z Ułaszko- 
wiec, pow. nadwórniańskiego, Iwan Kurnicki z 
Grabowej, pow. kamioneckiego, B. Putko z Lu
byczy pow. rawskiego, S. Zwarycz z Jeziernej, 
pow. złoczowskiego, Wilh. Trąbka z Pysznicy, 
pow. niskiego, Jbtef. Burczak z Lipowiec, pow. 
przemyślańskiego, Anna Obidniak z Zarzecza, 
pow. nadwórniańskiego, Boj. Bałucki z Dem- 
bowej pow. pilzneńskiego, Ursz, Piechota zJa- 
godnika, pow. kolbuszowskiego, W. Semaniuk z 
Uhornik, pow. stanisławowskiego, Mich. Buczek 
z Jasionowa, pow. brzozowskiego, Joz. Kolano 
z Łętowni, pow. niskiego, Paweł Pelc z Wi- 
tryłowa, pow. brzozowskiego, Grz. Berezowski 
z Netrebówki, pow. horodeńskiego, Mik. i Ana
stazy Bezkorowąjny z Myszkowie, pow. husia- 
tyńskiego, Matr. Śenediak z Gałówki, pow. sta
romiejskiego, Ant. Polczyk z Ochotnicy, pow. 
nowotarskiego, P. Wałacha z Głębokiego, pow. 
sanockiego, M. Górniak z Woli, pow. Sambor
skiego, Iwan Demuszko ze Sniatyna, Fr. Hell- 
stein z Doliny, Jan Salamon z Wronowic, pow. 
bocheńskiego. H. Pidwerbccki w Horo lence i 
tamże A. Kniszek, T. Łojek z Jasienicy, pow. 
myślenickiego, P. Malus i M. Lech z mmigi 
nowa, pow. stryjskiego, St. Placek z Zmawy, 
pow. jasielskiego, J. Lisowieo i K- a z 'y a fa 
z Horpina, pow. kamioneckiego, A. ii o w z 
Klimca, pow. stryjskiego, Maks Tkaczyk z Kry
nicy pow. grybowskiego, Jan Korns z o i, 
pow tarnowskiego, P. Winiarz z ramazow i, 
pow. przemyskiego, K. Myś z U,°Pt - ’ Mi‘ 
Belczyk z Dominikowiec, pow. g °rhckieS > - ’ 
chał Hendrzak, nauczyciel z Ulamez. pow. z 
zowskiego, J . ’ Pauluk .  K o jn ^ a , pow^ko- 
sowskiaso E. Bcile z Brodów, A. Pupczafc z 
Cbjrowy, 'po*.
i  Glinianki, po*, oiskiogo, B g  ,
*  B61.ro,, n t o n w  W  «  “  na>

L i i . ’ ^  -f-fw *
K Dowchaniuk z Tudiowej, powiatu kossow- 
skiego.

— Ś m ierć prze* u to n ię f ic  znaleźli: 
Jakób Szewczyk z Grabia skutkiem nieostroż
ności przy przewożeniu się przez Wisłę w pow. 
wielickim, dziecię nieznanego pochodzenia w 
Czeremoszu, w pow. kossowskim; i nieznajomy 
mężczyzna w Strwiążu, w pow. rudeckim.

— S k u tk iem  p opa rzen ia  poniosło 
śmierć dwoje dzieci Józefa Palankiewicza w Ro-1. 13 przy ulicy Polnej, na

wykradła jego żonie z kufra 6 sznurków korali, hatynie, i dwoje dzieci Józefa Mazura w Tar- 
wartośei 30 zł., ślubny pierścionek, wartości 3 nawce, powiatu borszczowskiego.

s dala 13 kwietnia

— Nieszczęśliwe wypadki. W tarta
ku w Wygodzie, pow. doliniańskiego, został ra
niony odrzuconym przez piłę kawałkiem drze
wa robotnik Fran. Pawłowski tak silnie, iż po
stradał życie. ■ Skutkiem nieostrożnego ob
chodzenia się z transmisyą w tartaku J. i G. 
Kohnów w Porębie, pow. limanowskiego, zabity 
został robotnik Seb. Żurek. —  Skutkiem eks- 
plozyi gazów w kopalniach wosku w Borysła
wiu postradał życie Fed, Bojko.

—  Choroba cesarza Fryderyka. Ga
zeta Freisinnige Ztg. powtarza artykuł leka
rza węgierskiego dr. Uelenffi, zamieszczony w 
jednym z peszteńskich dzienników. Artykuł ten, 
stawiający nową dyagnozę choroby cesarza Fry
deryka, trzymany jest w tonie ściśle naukowym 
i zrobił dość silne wrażenie. Podług dyagnozy 
dr. Uelenffi, choroba cesarza pochodzi ztąd, że 
do krtani jego dostało się jakieś ciało obce. 
Ciało obce, znajdujące się w ustach, łatwo do
stać się może do krtani, przy nagłym wybuchu 
kaszlu lub śmiechu; wpadłszy zaś do krtani, 
powoduje konwulsyjny jej Kurcz i dostaje się 
tym sposobem do t. zw. zatoki MorgaDi’ego, 
po utknięciu w której już jest dla oka niedo- 
strzegalnem. Szuka ono sobie drogi dla wy
dostania się na zewnątrz, wywołując zapalenie 
i gnojenie, dopóki nie przebije się przez tkan
kę głosową i nie wyjdzie bądź wprost przez krtań, 
bądź przez ranę utworzoną przez kaszel, lub 
przy pomocy instrumentu. Gdyby dyagnoza ta 
okazała się trafną, zupełne wyzdrowienie cesa
rza Fryderyka byłoby bardzo prawdopobnem.

— Ojciec św., jak donoszą Kurycrowi 
Posn. z Rzymu, raczył na propozyczę ks. ar
cybiskupa Dindera mianować czcigodnego ks. Jana 
Korytkowskiego, teologii doktora, kanonika me
tropolitalnego i ofieyała gnieźnieńskiego, bisku
pem sufraganem gnieźnieńskim z tytułem biskupa 
Hermopolitańskiego w Egipcie. Prekonizacva na
stąpi na najbliższym konsystorzu papieskim, który 
się prawdopodobnie jeszcze w kwietnin odbędzie. 
Wedle podań afrykańskiego Kościoła, leży mia
sto Hermopolis w tern samem miejscu, gdzie 
niegdyś święty patryarcha Józef przebywał z 
Boską Dzieciną i Najświętszą Panną podczas 
pobytu w Egipcie, dokąd się schronił przed 
prześladowaniem Heroda. Ten sam tytuł biskupi 
dzierżył także ś. p. ks. Dąbrowski, sufragan 
poznański. Najprzew. biskup nominat, ks. dr. 
Korytkowski, jest jeszcze ciągle cierpiący i po
wstać nie może z łoża cierpień, na które go 
jeszcze w styczniu r. b. ciężka powaliła niemoc. 
Jest wszelako nadzieja, że przy pomocy Bożej i 
z nastaniem cieplejszej pory dostojny pacyent do 
dawniejszych sił powróci.

— P ow szech n y  zegar. Albert Rossó, 
podoficer honorowej straży szwajcarskiej Waty
kanu, ofiarował w tych dniach Ojcu św. na 
osobnem posłuchaniu, jako jubileuszowy dar, 
ciekawy zegar własnego pomysłu, którego wa
żniejsze części sam zrobił. Z zegara tego od
czytać można w jednej chwili godzinę i minutę 
średniego czasu dla jakiejkolwiekbądź miejsco
wości ziemskiego globu. Nie potrzeba do tego 
żadnych obliczeń; wystarczy nie wielka znajo
mość geografii, resztę załatwia sam mechanizm. 
Na pierwszy rzut oka, nie różni się nowy ten 
przyrząd do odmierzenia czasu od zwykłych ze
garów. Ponad globem, przedstawiającym ziemię, 
a zaopatrzonym w nieruchomy południk, umie
szczona jest godzinowa tarcza, na której 12 go
dzin dziennych oznaczono w białem polu, a ty
leż nocnych w czarnem. Normalnie ustawia się 
zegar dla miejscowości, w której ma swe po
sługi pełnić. Chcąc dowiedzieć się, jaka jest 
równocześnie godzina w innej miejscowości, o 
braca się glob tak. aby żądana miejscowość 
przypadła popod wspomniony południk stały; 
przyciska się następnie sprężynę, umieszczoną 
po prawej stronie zegara i w tej chwili wska
zówki, które wskazywały godzinę mojej miej
scowości, opuszczają swe położenie i przesu
wają się szybko na tę minutę i godzinę, Która 
równocześnie oznacza średni czas poszukiwanej 
miejscowości. Podczas trwania racisku na rze
czoną sprężynę, idzie zegar dalej,1 a jego wska
zówki posuwają się zwykłym trybem w nowem 
swem położeniu. Kiedy nacisk na sprężynę u- 
staje, wracają wskazówki na pierwotne swe 
miejsce, aby dalej wymierzać czas miejscowości, 
dla której normalnie nastawiony był zegar. Ar
cydzieło to mechaniki ma metr wysokości.

— Karoi Larie. W Dunkierce zmarł, 
przeżywszy lat 60, marynarz Karol Lavie, który 
za niezmordowaną gorliwość przy ratowain gi
nących okrętów otrzymał liczne odznaczenia od 
rządów: francuskiego, duńskiego, szwedzkiego, 
belgijskiego i rossyjskiego. W roku 1881 mia"' >’ 
wany został kawalerem legii honorowej. W i 
1884 Akademia francuska przyznała mu nagro
dę Montyona za szereg dobrych czynów. Z nie- 
zmiernem poświęceniem uratował on w życiu 
kilkadziesiąt statków, a energii jego setki osób 
zawdzięczają ocalenie.

Środki przeciw morskiej chorobie.
l arysia akademia nauk, n jednern z ostatnich 
posiedzeń swoich zajmowali się kwestyą mor
skiej choroby i środków zaradczych przeciw ta 
kowej. Sprawozdania niektórych uczonych, któ
rzy zajmowali się specjalnie tym przedmio
tu!', wykazują, że anty pin ni, była używana z 
whlkiem powod-eniem przeciw chorobie mor- 

I skiej. Przyrodnik Le Boy de Móricourt, oświad- 
1 czył, iż według jego spostrzeżeń i doświadczeń,



najlepiej można zapobiedz dotkliwemu cierpie
niu, pozostając nocą na pokładzie i pijąc dużo 
szampana. Lekarz, nazwiskiem Javal, zaś ra
dzi, zastosować proces oddechania do rucliu c- 
krętu, przyczem wzrok podróżnego musi być 
zawsze w dal skierowany. Nadto podróżny wie
czorem musi się położyć na środku pokłsdu, 
głową do przodu okrętu. Pan Javal sam jednak 
podczas wycieczek na morze nie postępował we- j 
dług tego wielce skomplikowanego systemu, lecz i 
z wieltaem powodzeniem używał eliloralu. B ra ł' 
on 80 centygramów takowego przed wyjazdem 
i powtarzał tę dozę podczas jazdy, skoro tylko 
napadały go mdłości.

— Wyprawa angielska do bieguna 
południowego. Wszystkie kolonie australijskie, 
wraz z Tasmanią i Nową Zelandyą, postanowiły 
przedsięwziąć wspólnym kosztem wyprawę do 
bieguna południowego; agent generalny kolonii 
Wiktoryi przy rządzie angielskim otrzymał po- 
lecenie przedstawienia projektu ministrom kró- j 
lowej i wyjednania patronatu rządowego. Do
wództwo wyprawy objąć ma sir Allen- Young, a 
koszta jej obliczone zostały na 75.000 funtów 
Pod względem nankowym wyprawa ta zapowia
da znaczne korzyści dla meteorologii, geologii i 
magnetyzmu ziemskiego, a szczególniejsza uwa
ga ma być skierowaną do zbadania góry Ter
ror, pokrytej wiecznym śniegiem i tajemniczego 
wulkanu Erebus, sięgającego do wysokości 3600 
metrów.

Zapewne jednak inieyatorowie wyprawy 
mają więcej na widoku korzyści materyalne. Na 
jednej, mianowicie, z wysp położonych w okolicy 
bieguna południowego poznano w czasie jednej 
z dawniejszych podróży nader bogaty pokład 
guana, utworzony w ciągu wieków przez stada 
pingwinów; wiadomo też, że w okolicach tamecz
nych napotykają się licznie wieloryby, których 
połów przedstawiaćby mógł znaczne korzyści. 
Przy dzisiejszem udoskonaleniu żeglugi korzy
stanie z tych skarbów niegościnnych okolic nie 
przedstawiałoby może zbyt wiele trudności. 
(„Wszechświat1'.)

— O a m eryk ań sk ich  w yn i-lazczy -
niach zebrano bardzo ciekawe szczegóły w ar
chiwach północno-amerykańskiego urzędu paten
towego, dowodzące, iż płeć piękna w Nowym 
Swiecie nawet na polu tećhnicznem robi brzyd
szej połowie rodzaju ludzkiego usilną konkuren- j 
cyę. Kobiety otrzymały już 1900 patentów za 
różne wynalazki, a nadto, jak zapewniał pewien 
fachowiec, wielu mężczyzn zawdzięcza udzielenie 
patentów inicyaty wie kobiet. Szczególniejszą uwa
gę zwraca fakt, że wynalazczy duch kobiet czę
sto bardzo objawia się na polu, niemającem nic 
wspólnego z życiem kobiecem. Tak np. teleskop 
podziemny jest wynalazkiem pani Mather z No
wego Jorku, nowe opancerzenie dla okrętów wo
jennych — pani Montgomery, a panna Gosham 
wynalazła nową armatę! Pewna mieszkanka 
Baltimore’u pragnie poprawić łączenie wagonów 
kolejowych, inna szyny tramwajowe. Pani Bea- 
sely wymyśliła łódź ratunkowa dla lozbitków, 
pani Tanney z Pensylwanii maszyneryę do wy
dobywania okrętów, które zatonęły; panna Bird 
wynalazła nową świstawkę parową, pani Coston 
pirotechniczny sygnał nocny, pani Beaumont z 
Ohio również łódź ratunkową. Znaczna liczba 
udzielonych patentów dotyczy także wynalazków 
ze sfery działalności kobiecej ; między innemi 
jakaś panna Rosenthal poprawiła maszynę do 
szycia, kjórą można nosić w torbie ręcznej i 
przyśrubować do każdego stołu.

—  Bezczelni złodzieje. Prezes i ka- 
syer narodowego banku państwowego w Raleigh 
w Karolinie północnej uciekli do Kanady, zabie
rając ze sobą 300.000 dolarów, z których 45.000 
doi. gotówką, Z tej ostatniej sumy 20.000 doi. 
było w złocie, ponieważ zaś worek ze złotem 
był bardzo ciężki, przeto zuchwali złodzieje za
brali z sobą woźnego bankowego, aby im wo
rek zaniósł do pociągu. Kradzież ta wywołała w 
całem mieście wielkie wzburzenie.

—  Stan oblężenia w Jap on ii. We
dle wiadomości z Tokio, w dzienniku urzędo
wym ogłoszono dekret cesarski, stanowiący róż
ne obostrzenia policyjne w całem państwie. Tak 
n. p, zabroniono nietylko wszelkich stowarzyszeń 
potajemnych, ale i wszystkich zgromadzeń pu
blicznych, na które wyjednywać należy speeyal- 
ne upoważnienia; nikomu nie wolno sprowa 
dzaó ani sprzedawać jakiej bądź hroni, bez uzy
skania na to pozwolenia; podróżni zaopatrzeni 
byó winni w paszporty i zostawać będą pod 
ścisłą kontrolą. Władzom policyjnym i cywil
nym służy prawo wysyłania osób podejrzanych 
sposob»m administracyjnym, oraz wydawanie 
jeszcze surowszych wyjątkowych przepisów. Na
zajutrz po ogłoszeniu powyższego dekretu, o- 
głoszono w tymże dzienniku nrzędowym nowe 
przepisy, dotyczące prasy i cenzury.

Trzęsienia ziemi w Chinach.
Ł *  w ui?«ł %
sieniu ziemi

—  H oiiararyu m  ku ch arza . Milioner 
amerykański, Yanderbilt, po dosyć długim po
bycie we Francyi, zamierza powrócić do ojczy
zny i uwozi ze sobą słynnego w Paryżu arty
stę kulinarnego, pana Józefa, kucharza jednej z 
najpierwszyeh restauracyj. Boczna pensya tego 
artysty sui generis wynosi stosownie do jego 
własnego żądania 40.000 fr.

- -  N ieusta jąca  w ystaw a zjednoczone
go Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy 
placu św. Ducha 1. 10, otwartą jest codziennie 
od godziny 11 rano do 7 po południu. Wstęp 
od osoby kosztuje w niedzielę 15 c.t., w dni 
powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

ii  liiBM jsirai

wszednich listów, ale wybrał z nich właśnie 
tylko to, co najwybitniej charakteryzuje ludzi i 
ich epokę; umiał te urywki połączyć w całość 
jednolitą, uzupełnić rysami, zaezerpniętemi z 
ustnej tradyeyi i złożyć w prawdziwą galeryę 
portretów, zajmujących i nauczających. Powta- 

j rzamy to z naciskiem: nauczających, Wiemy 
niestety tak mało o tych czasach cichej, a tak 
wydatnej pracy pomiędzy ostatnim rozbiorem, a 
r. 1830. Gromowe wypadki r. 1812 i 1830 
zaćmiły swojem błyskawicznem światłem nie- 
głośne usiłowania ludzi, w których była jeszcze 
żywa tradyeya najpiękniejszych chwil z ostatnich 
lat niepodległego bytu rzeczypospolitej. A te 
usiłowania uczą nas, że były i są jeszcze inne 
drogi, nie pożary zapału, po których pozosta
wały zgliszcza, ciemność i zwątpienie, drogi, 
któremi pewniej zmierzało się do celu, że była 
praca rozumna, dodatnia, która zasiewała i wy- 

! dawała owoce, że byli ludzie, którzy do niej 
j nawoływali słowem, przykładem, czynem, po- 
! święceniem. I to właśnie robi tern cenniejszemi

metrów i na podstawie uzyskanych pomyślnych
rezultatów pozyskali firmę dla s fo rm o w a n ia  tego
przedsiębiorstwa.

n e i r o d n i k  N a u k o w y  i  L i t e r a c -  l ksi^żki hr- Dębickiego, to jedna im takie sym-
ki, dodatek do „Gazety Lwowskiej" za miesiąc 
kwiecień, zawiera: 1. Historya wojny Chocim- 
skioj 1621 r. przez Józefa Tretiaka. 2. Ustawy 
reform skarbowo-wojennych przed dra Allreda 
Blumenstocka. 3. Filozof dobroczynny przez dra 
Teolila Ziembę. 4 Historya Wileńskiego uniwer
sytetu przez Michała Żmigrodzkiego. 5. Z prze
szłości Brzozowa przez Antoniego Procnaskę, 6 . 
Rządy sejmikowe w Polsce przez R. 7. Kronika 
literacka.

patyczne zajęcie się niemi, jakiem w teraźniej
szej obojętności literackiej mało dzieł poszczycić 
się może; to jest nauka, pożyteczna na dziś i 
na zawsze, którą wyniesie z nich każdy, kto się 
głębiej zastanowi nad ich treścią, nad rozrzu- 
conerni w nich uwagami i poglądami, odznacza- 
jącemi się wytrawnym spokojem, bezstronnością 
i trzeźwością sądu, a poszanowaniem i miłością 
dla wszystkiego, co prawdziwie pożyteczne, 
szlachetne, rozumne.

.. —6 j..-xviv.ii uuuuszą: opraw- 
dzone urzędownie wiadomości o ostatniem trzę
sieniu ziemi w Chinach przedstawiają obraz 
spustoszenia, jakiego dotąd w kraju tym nie 
zapamiętano. W Wannam i Junnam trzęsienie 
trwało przez cztery dni. W Lam otwarła się 
ogromna otchłań, która wyrzucała wodę czer
wono zabarwioną. W prowineyach Sze ehuen i 
Lohan cała powierzchnia ziemi 
postać, powstały góry i 
nęło 10.000. Zatarły i 
wnych siedzib ludzkich.

przyjęła inną 
jeziora, ludności 
ię wszelkie ślady

zgi-
da-

częśei ich 
i korespondencyi. A UŁUliM. , 
■ izystać tak, że nie zgubił

(L.) L. hr. Dębicki. P u ław y . Mono- j 
grafla z życia towarzyskiego, politycznego i li- j 
terackiego. Tom III i IV. Lwów, nakładem j 
księgarni Gubrynowicza i Schmidta, 1888.

Mamy przed sobą dwa nowe tomy tej 
pięknej pracy L. hr. Dębickiego. Czytelnikom na
szym znaną już jest ona nietylko z oceny pierw
szych dwóch tomów, lecz zarazem z licznych 
ustępów, które różnemi czasy drukowane były 
w fejletonach Gaz. Liuow. jeżeli już pierwsze 
tomy Puław obudziły żywe zajęcie i zjednały 
szanownemu autorowi zasłużone uznanie, tak 
dla bogactwa nagromadzonego w nich mate- 
ryału, jak dla opracowania tego materyału rę
ką wprawną w szkicach poczytnych i barwnych, 
to nowe te dwa tomy tern większe niezawodnie 
będą miały powodzenie. Pod względem lekkości 
formy opowiadania, nie ustępują one pierwszym, 
ale pod względem treści przewyższają je o tyle, 
że wyprowadzają czytelnika na szersze pole, 
otwierają mu z Puław lub Sieniawy, drugiej 
rezydencji księcia generała, w której w ostat
nich łatach życia stale przebywał, szerokie wi
dnokręgi, obejmujące cały niemal obszar dawr.ai 
Polski. Z historyi jednego domu wielkopańskio- 
go, który wywierał przeważny wpływ na spo
łeczeństwo swojego czasu i wycisnął właściwe 
piętno na pierwszym okresie naszego porozbio- 
rowego żywota, urosła monografia Puław w hi- 
storyę całego tego okresu, tak bogatego w lu
dzi wyższego umysłu i wielkiego serea, którzy 
krzewili nowe życie na świeżej mogile polity
cznego bytu narodu i skrzętną pracą na polu 
oświaty i szkolnictwa, administracyi i spraw 
ekonomicznych, dawali świadectwo jego niespo
żytym siłom żywotnym. Zasobne archiwum ksią
żąt Czartoryskich dostarczyło autorowi takiej 
obfitości materyału w korespondencyach i w 
przeróżnych zapiskach, że mógł nam na tej pod
stawie skreślić wszechstronny i pełny obraz 
tych zbiorowych usiłowań, w których rodzina 
Puławska była zawsze inieyatorką, czynną ucze
stniczką i ofiarną przewodniczką, a które z wy
trwałością niezłomną, z patrotyzmem pełnym 
roztropnej miary i taktu, z rozsądnem liczeniem 
się z danemi warunkami a gorącą miłością kra
ju, zabliźniały rany, zadane niedawnym kata
klizmem i korzystając z każdej pomyślniejszej 
chwili, znosiły, gromadziły, składały grudka 
po grudce, cegiełka po cegiełce ze zburzonego 
gmachu, świadome przyczyn jego upadku i ró
wnież dobrze świadome celu, do którego z mró
wczą cierpliwością i skrzętnością dążył/. W y
chodząc z Puław, tego ogniska ówczesnego ru
chu towarzyskiego, literackiego, naukowego i 
politycznego, w którem skupiały się wszystkie 
jego jasne promienie i napowrót po szerokim 
rozpraszały się kraju, prowadzi nas hr. Dębi
cki do Wilna, Krzemieńca, Warszawy, Krako
wa i Lwowa, ba nawet poza granicę z Osso
lińskim do Wiednia, z Lindem, Grodekiem i 
Bandtkiem do Gdańska, Wrocławia i na uni
wersytety niemieckie, z Chodakowskim aż kę
dyś w stepy zadnieprskie, bo aż tam. sięgały 
zabiegi owych czasów, szukając ludzi i światła, 
odgrzebując ślady przeszłości, ratując, co ratować 
było można, przewidując i starając się odwrócić 
grożące niebezpieczeństwo.

W  książkach hr. Dębickiego przesuwa się 
przed nami długi szereg postaci ówczesnych, tak 
typowych, oryginalnych, tak rozmaitych charak
terem, kierunkiem pracy, a tak przecież zgodnych 
wspólną dążnością do jednego ostatecznie celu, 
od takich wybitnych indywidualności począwszy 
jak Kołłątaj, Staszic, Jan Potocki, Jan Śniadecki, 
Czacki, Ossoliński i ks. Kurator, aż do takich pra
cowników z szarego końca, jak Juszyński, Siar- 
czyński i Przybylski. Wszyscy oni stoją przed 
naszemi oczyma tak żywo, że ich przenikamy do 
głębi, bo autor skreśla je nam po największei 

własnemi słowami, wyjętemi z ich 
umiał z niej hr. Dębicki ko- 

się w mnóstwie po-

Z Izby sądowej.

{Dramat wiejski.)
( L) Po dłuższej niebytności powrócił d. 

24 lipca r. z. Grzegorz Laskowski do domu ro
dzicielskiego w Zarudzcach, w którym nie naj
lepiej był widzianym., albowiem ojciec jego Mi
kołaj, i siostry, nie lubiły go z powodu złego 
prowadzenia się i wstrętu do pracy. Do jednej 
z tych sióstr a mianowicie Maryanny Piaskow
skiej, liczącej 26 wiosen, zalecał się niejaki 
Hryńko Cham, rodem z Mierzwie, liczący 27 lat, 
czeladnik kowalski. Na cześć przybyłego' Grze
gorza wyprawiły siostry jego, wraz z Chamem, 
wieczorem 24 lipca r. z. sutą libacyę, a ponieważ 
Grzegorzowi nie „wiele trzeba było" przeto sio
stry widząc, iż brat ich po wypiciu kilku kieliszków 
zaczyna wyprawiać krzyki i awantury, schowały 
flaszkę z resztą wódki. Nie podobało się to 
Grzegorzowi; zaczął on tedy atakować swoje 
siostry garnkami i miskami. Cham stanął w 
obronie zagrożonych sióstr Laskowskich i z tego 
wywiązała się bójka, która zakończyła się bar
dzo tragicznie. Oto Cham powalił Laskowskiego 
na ziemię, kopał go obcasami podkutemi, deptał 
kolanami po piersiach i t. d. Przypatrywały się 
temu: Paraszka Ratnszna, Anna, Magdalena i 
Maryanna Laskowskie. Z wyjątkiem Maryanny, 
wyszły wyżej wymienione wyżej kobiety z izby, 
w której Cham pastwił się ciągle nad Grzego
rzem. Silnie pobitego Grzegorza zaciągnął Cham 
z izby przez podwórze do stajni i tam, za wie
dzą swojej narzeczonej, Maryanny Laskowskiej, 
dokonał okrutnego dzieła. Nazajutrz znaleziono 
zwłoki Grzegorza, krwią zbroczone, w stajni pod 
żłobem, przykryte grubą warstwą słomy i siana. 
Obdukcja zwłok wykazała prócz niezliczonej 
ilości sińców po całem ciele, także złamanie 9 
żeber, podarcie opłucnej i samego miąższu płuc
nego, tak z lewej jak i z prawej ztrony, dalej 
podarcie śledziony i głębokie pęknięcie wą
troby.

Na podstawie zeznań licznych świadków 
sformułowała prokuratorya państwa, reprezen
towana w niniejszym wypadku przez zastępcę 
prokuratora, hr. D z i e d u s z y c k i e go , akt 
oskarżenia przeciw Urynkowi C h a mo w i  o 
zbrodnię pospolitego morderstwa i przeciw Ma
ry annie L a s k o w s k i e j ,  jego narzeczonej, a 
siostrze zamordowanego, o współwińę w zbrodni 
pospolitego morderstwa. Po dwudniowej rozpra
wie, która wykazała dowodnie winę Chama, 
wydali sędziowie przysięgli jednogłośnie potę
piający go werdykt; co się zaś tyczy Maryanny 
Laskowskiej, zaprzeczyli pytanie w kierunku 
współwiny w zbrodni pospolitego morderstwa, 
a natomiast potwierdzili jednogłośnie pytanie 
w kierunku zbrodni niesienia pomocy zbrodnia
rzowi (§. 212 ust. kar.).

Na podstawie tego werdyktu zasądził try
bunał Ilryńka Chama na karę śmierci przez 
powieszenie, a Maryannie Laskowskiej wymie
rzył karę jednorocznego ciężkiego więzienia.

—■ Projekt, kolei lokalnej ze Zło
czow a  do Podhajce. Pr,sse donosi: Pewne 
konsoreyum zamierza zbudować kolej lokalną o 
normalnym torze ze Złoczowa przez Pomorzany, 
Brzeżany do Podhąjee i poczyniło już starania 
eelem uzyskania pozwolenia władz na przedsię
wzięcie technicznych prac przedwstępnych.

Projektanci porozumieli się już ze strona
mi, które mają w tem interes, aby przyszła do 
skutku ta kolej, długości mniej więcej 80 kilo-

. D y w id en d a  lw ow sko  - czernio* 
w ieckrej k o le i  za rok bieżący (1887) wyno- 
- c ędzie, jak się dowiaduje Presse tak sam0, 
jak w roku 1886, to jest 13 zł. 50 ot., ^  
y ,4 procent od akcyi, a oprócz tego zo s ta n ia  

przeniesioną na nowy rachunek większa
379*694 J lze*ztym kwota - która wym

niz
osiła

Kolej Karola Ludwika. F rem d en b la tt
dowiaduje się, iż dywidenda od akcyi wynosi

cent'0 Z'X 1Hk llbiegIy 8 z l  40 ct-  oz-vli 4 pr° ’

Węgiersko-galicyjska kolej. W
gierskiem ministerstwie komunikacyi odbyła sjv 
w tych dniach narada z przedstawicielami k* 
ku kolei, między inremi węgiersko-galicyjski6, 
w sprawie ułożenia drugiego toru. Uchwałom1 
przystąpić jak najrychlej do zbudowania órU 
giego toru.

Według N. fr. Prcsse ma być już rzecZ® 
pewną, iż linia węgiersko-galicyjskiej kolei z°" 
stanie wziętą pod zarząd państwowy, a t® ® 
podstawie t. zw. ustawy sekwestracyjnej- 
wiązującej zarówno W Austryi jak wW ęgrzeC/  
Natomiast bezzasadną jest pogłoska o upa * 
stwowieniu tej linii. "Obecnie toczą się roko^'
uia między obu rządami celem u p o r z ą d k o w a ć  

szeregu kwestyj, jakie nasuną sie skutkl®.
ro działu ruchu na austryackiej i węgierskie'
Dii. Linia galicyjska począwszy od Prz ^„je 
aż do granicy krajowej wynosi 147 klmdf 
węgierskie od granicy krajowej do St.
126 kilometrów.

J .
Jlilialy

żeg 1°S4 n*»
Towarzystwo akcyjne 

Wiśle zawiązuje się w Gdańsku. 
przedsiębiorstwa staje Wojciech Harder

Wisły- - r sma wynosić 750.000 marek. Dla 
byó wybudowane 3 wielkie parowce 
Noteci 2, dla Gdańska-Neufakrwasser 
wielkich czółen żelaznych holowniczych-

* :|J *
1888 r.

Targ zbożowy. *) Dnia 12 kwi
ietni3

6 80,L w ów , pszenica 5-95 do 
L i ;. ?  f n ? ’ Jęczmień browarny 3'80 do 
ewies * .30 do 4.70, groch 5 * -  do 9 50;

DoO do 5-25, rzepak 9-50 do 10—
, koniozyna czerwona 25 -—  do 40’"  ’
-roruczyna biała 40 '— do 48'— . konieiP*
szwedzka —*— do ---- .

T iiru pw l, pszenica 5-90 do 6*60, ¥ °  
• , ’ JecziILień browarny 4 -— do 5 ’

owies 4-10, do 4-50, groch 4 - _  do 9— ,
, 8 80 40 P50, rzepak 9-—  do 10'— ,
i-.a koniczyna czerwona 22*— do 3 8 - " ’
koniczyna biała 1 4 -_  do g g ._  fconicz
szwedzka — •—  <j0  .

Podwoloezyska, pszenica5*60 do 
do 4'2r>, jęczmień 3*80 *'**

r?rn j groch 5‘— do
DoO do 5- ~ , rzepak n. 9 :-  do 9'75,
; a f(o — ' ,  koniczyna czerwona 20' '

3 0 -— , koniczyna biała 20  —  do 3 4 -— ) *
niozyna szwedzka — • do  '  .

C zern iow cc , pszenica 6 -  do 6-75, iyi 
DoO do 4-SO, jęczmień 4‘20 do 5 25, 0 
f o0 ('o 3*90, groch 4-80 do S‘50, wyka ^
ao I-bO, rzepak 9-—  do 10-— , lnianka 
do koniczyna czerwona 20‘—  d°
koniczyna biała 83 - do 4 6 —  koniczP

6-5 0

n- wyk®
IniaD'

■10

do
100 kilo -nettoza bez 'w’°

szwedzka
Wszystko
C h m i e l  od 15'— do 55*-— 7,y 

nalnie za 56 kilo, joeo Lwów, bez odbiorcD 
Okowita gotowa za 10-000 litrów 

ioeo Lwów 24-50 do 25■—  zł.
Usposobienie spokojne, wyczekńj4ce-

rka-
nofli'

pto-

Przedruk wzbroniouy.

** *
miesiącu lutym

Wyrób
r.

GaUcyJ
g o ł y c h

yyódki w
, - ............, ............................V -  -  1888, W 552 e -  ^
; wywarzono ogółem 3,967.131 )>Pocl , j był" 
' stopni alkoholu. Największa ilość g°rZ  ̂ jgkiń1’ 

w ruchu w powiecie skarbowym o f '
115, w których wywarzono L Upnie 
da.tkowai.iyeh stopni alkoholu. na 0
brodzkiru 98 (795.0881/*)
(250.357)
myjskim 46 \-ztiu w *  /j /, —  , „J - -  trakowi

w

( zyo.uoo / ,  / ,  r z e s z o ^ k i  
), przemyskim 52 (893 363 '/sh 
i6 (438 392>/,), sanockim 40 ( l ^ g l- -  - — i-rakowskifflnI/j (

37 (I7 M 3 6 ),
Stanisławowskiai 51  ̂ u;r-

(140.933), ^

tarnowskim 
(151.8387,) 
lwowskim 23
(1.12.403), nowosądeckim 8 (559.<•»■*■/• ^

Wyrób piwa w w ***
siącu lutym r. 1888 ogółem by< j, wl 
(hu 169 browarów galic- jskich, w 
warzono 59.059 hektolitrów piwa. p0#ief  
browarów, bo 23, było w ruchu w 
rzeszowskim i brodzkim, w pier-w9Z-U 
eie wywarzono 4.390 hekt,, a w drÛ g]jinJ 
hekt., następnie w powiecie Przeinł

&



^■^2 hekt.), w tarnopolskim 18 (4.732 hekt.), 
. ^anockim 18 (2.192 hekt.), w krakowskim 

Rawskim P° 12, w pierwszym powiecie 
hęw arzono 6 278 hekt., a w drugim 4.044 
tatn.’ Nowosądeckim 10 (2.580), w lwowskim i 
u ,  ® Po 9. w pierwszym 2.826 hekt., 
w * » ? *  7.418 hekt., w Samborskim 7(2.640), 
cift g, Lwowie 5 (7 570 hekt.), w powie-
kowiea ym k°Gmyjskim i w mieście Kra- 
drogi^ Pq n W pierwszym 1.251 hekt., a w 

“ •478 hektolitrów piwa wywarzono.
17 ? rodukeya i sprzedaż soli.
dnw ,,81̂  lutym r. 1888 wynosiła pro- 
sptzeaniB w Gralicyi 105.471 centnarów metr.

, Zaś 99 5 "  centn. metr. W tym sa- 
«ya §2 (iOQŜ cu roku 1887 wynosiła produk- 
oento. o, ?  Centn, metr , sprzedaż zaś 85.718 
s^cu i,,? r' ^ porównania wypływa, iż w mie- 

rokn 1888 wyprodukowano o 
c6nt. Itt9̂ r- więcej,sprzedano zaś o 18.881
r°ku Więcej, niż w tym samym miesiącu

IH do^E8edał ty ton iu . Wedle wykazów u- 
1 08śW  wynosił przychód w roku ubiegłym 
fahrŷ gi* sPrzedażv
5P»*eda
'f sprz
‘ 7,265.87^ , via Sranio;i 610.121 zł., ogółem

rykató’»  t’lz;eclaży krajowych i zagranicznych 
8przedażv .  tytoniowych 78,931.889 złr., ze 

sPrzê pee^ itetów 2,714.412 zł., wreszcie 
$6s ft-icJ Za £ranioti fi >0 191 ni no-Ałom

2 rokia^'"’ Podniósł się tedy w porówna
ła 5 *ro ce m ^ eglym 0 1,906.448 zł., czyli 

W zwyżce dochodów partycypu-al,
caich ia]e, a tylko w prowiucyaeh pod-atMe kri

ę -•. prz!^azu ê si§ ubytek. Sprawozdanie 
c z?rost ko ewszystkiem uwagę na znaczny 
o, s'ę tyCzv81im.eyi przednich cygar w Gralicyi. 
n,meya ttan, Pojedynczych gatunków, te kon
ni \ Ua 527er°SÓW podniosła się z 420 milio- 
Co . a się Uaj bilionów sztuk. Następnie pod- 
j 1 Oiięs»o J l êeJ konsumcya portorico, trabuc- 

oegar zagranicznych. Z praw- 
fa'^  ^niei hawana sprzedano o 599.290 
, Jek niż poprzedniego roku. Tytoniu do 

o 2?,-3 milionów kilogramów,nią 1-9
do fai„, r°kie; 
1q

.milionów kilogramów. W porówna-
^jek , l9m Poprzednim konsumcya tytoniu 
^ 6 w  tâ ^e. j s z y ła  się o 300.637 ki-

aaś o 44.290 kilogramów.

2 ( !  kanału. Przedsiębiorcy
” °ry p0K° Przekopania kanału Perekopskiego, 

ti ukp jZy laorze Czarne z Azowskiem, za- 
^ aUzac,t. d z ftacuskimi kapitalistami, co do 
• °ntrakt P(drzebnego na powyższy cel kapitału, 
^ynier F a budowę kanału otrzymał od nich 

Przy anruski H. Hersent, który pracował 
, dapit^^rzekopaniu kanału Sueskiego. Układ 
auah>, prẑ  trancuskimi, oraz ostateczny plan 

kutrowi koa,s awiony został rossyjskiemu mi
esi gG w S kacyj’ który w krótce Przedsta-

wierdzeUja wi ministrów do ostatecznego

POCZTA
p0 l . ^ a i j  D
bil Wep ■ , tt zwiedzał przedwczoraj

6Uszowa międzynarodową wystawę j -
sztuk pięknych.

pisze : Armee - Verord~ 
be °rSan° Sza zatwiei-dzone przez Najj.
1 i ’ 0dpOty-CZD(? przep isy  dla now outw orzo- 
op.^Pejj). ledzialnej posady gene ra lnego  
f()J nabjerGr a . p i e c h o t y ,  które te m  wię- 
id W te ^  in te re su ,  iż do w ypełn ian ia  
a w ażnego urzędu  został powo- 
Joif. ^ ś n i e  N ajdost.  Cesarzewicz Ru 
koSp8ktOr ^ es" W ysokość, jako  genera lny  
p htakt 1 C h o d z i  w ścisły i bezpośredni
kw'e h>ónT0jSkami Piechoty całej  arrnii>
r ó i d f c j f , -  zazn a jom ić  się dok ładn ie  z w e-

.‘d jch  slosunkam i rozrzu con ych  po
4,,'^ ów  r°&ack obszern ego  państw a od - 
n;^ ha ipd ,?> i w yw ierać w p ły w  przem o- 
w 6 W e c h l  P w yćw iczen ie  i w yk szta łce - 
śl • ^  a r m °- ‘ ? aclne stanow isko s łu żb o -
2 Połać11- mogło bardziej i ści- 

. arttlią kj y<; Dostojnego Następcę Tronu
n 6 Urząd właśnie przekazany Mu obec- 
w SatZewię2 y^yłem  użyczy on Najdostojn. 

.PpWnję, °wi sposobności do odwiedzania 
leJ.8CoWoś okresach nawet najodleglejszych

u-

moweów przeciw, a 6 za budżetem. Po obu 
stronach ma jednak przyjść do głosu tylko 
po pięciu mówców, poczem przemówią jako 
mówcy generalni: dr. H e r b s t  i książę 
C z a r t o r y s k i .  Dyskusja ogólna ma roz
począć się jutro, w piątek, i zająć trzy po
siedzenia.

Z kół parlamentarnych dowiaduje się 
Neue fr. Presse, że D e l e g a c j e  zbiorą się 
d. 30 maja w Peszcie.

Według najnowszych doniesień, k r ó- 
l o w a  W i k t o r  y a przybędzie z końcem 
b. m. do Berlina i zamieszka w zamku 
charlottenburskim.

Z B e r l i n a  piszą:
Narady ks. Bismarcka z Bennigsenem 

z jednej strony z drugiej zaś okolicz
n ość, że baron Roggenbach, dawniejszy 
minister badeński, który z cesarzem Fry
derykiem III zawsze w poufnych zosta
wał stosunkach, zaproszonym był w tych 
dniach na obiad dworski, uważają w Ber
linie za pozostające w związku z obecnem 
przesileniem, i utrzymują, że niebawem br. 
Roggenbach ukaże się na arenie politycz
nej i ważną na niej odegra rolę.

P r o j e k t  z a p o m o g i  p a ń s t w o 
w e j  na rzecz ludności, dotkniętej powodzią, 
oznaczają w wysokości 30 milionów marek. 
Z tej sumy 20 milionów ma być użytych 
na wsparcie powodzian, a 10 milionów na 
naprawę zerwanych mostów i grobli.

Do Polit. Corr. donoszą z P e t e r s 
b u r g a ,  że senat rządzący rozstrzygnął w 
sprawie zażalenia przeciwko rozporządze
niu gubernatora Inflant , na mocy którego 
podań niemieckich do urzędów gminnych i 
sądów nie należy przyjmować, w tym sen
sie, że podania te muszą być pisane w 
języku rossyjskim, jako państwowym. Da
le,] rozstrzygnął senat, że władzom gmin
nym nie wolno używać pieniędzy gminnych 
na cele kościelne w prowincyaeh nadbał
tyckich. ___________

Siecle żąda, ażeby w interesie obro
ny republiki zniesiono bezzwłocznie zbioro
we wybory. Organa monarchiezne domagają 
się utrzymania nadal systemu wyborów zbio
rowych.

Wzbranianie sięBoulangera codo ogło
szenia szczegółowego programu zaczyna w 
obozie radykalnym budzić podejrzenia. Ra
dykalny deputowany Pichon daje wyraz tym 
podejrzeniom w Justice, gdzie zwraca uwagę 
na osobliwszą rolę „niemego kandydata11 i do
daje, że gdy nietylko radykalni, ale i bona- 
partyści i rojaliści żądają rewizyi, to obo
wiązkiem jest Boulangera wypowiedzieć o 
tem otwarcie swoje zapatrywanie.

Paryski korespondent Wiener Allg. 
Ztg. donosi: Spostrzeżenie, że pomiędzy 
zwolennikami Boulangera a osobistościami 
przebywającemi w Brukseli panuje żywa 
wymiana zdań, ozyni przygnębiające wraże
nie na wszystkie koła republikańskie. Teraz 
już bynajmniej nie jest tajemnicą, zkąd pły
ną sumy, potrzebne na agitaeyę za Boulan- 
gerem. Panują obawy powszechne, że zbli
ża się nader burzliwy peryod dla Francyi.

V v u W o 4 • ~ W~ L*'V' XX ALa w  o t  u u t j k m i c g i e j o ^ j
Powita j użCl Monarchii, a wiadomość tę 
Rt" ‘ ' teraz całe państwo jak najradosńiej.

łń p0R v PrZedwczoraj szem posiedzeniu Ko- 
’Z(W a ł  Tref 0 ’ Prezes, dr. G r o c h o l s k i ,  
cyj ty a*/? ■ retacye z odbytych konferen- 
ha W niosiW'e gorzelnianej. Koło polskie, 
łił° księcia Czartoryskiego, uchwa-
doPóki krozP°ezynać generalnej dyskusyi, 
^ rocholsk°IUlSya eo do sPraw°zdania dr. 
stra Hun 1'e^°’ ° raz 0®w*a<łczeń pana Mini- 
łakie eir, ał e'yskiego, nie poczyni wniosków, 

•uowisko zasadnicze Koło ma zająć.

2apisała ,dyskusyi ogólnej nad budżetem 
S1§ do przedwczoraj ogółem 56

Według dzienników belgijskich, książę 
W i k t o r  N a p o l e o n  polecił stanowczo 
wyborczym komitetom bonapartystystowskim, 
ażeby popiarafy wszędzie Boulangera. Też 
same dzienniki donoszą, że książę Wiktor 
przygotowuje manifest.

Izba niższa parlamentu angielskiego 
miała wczoraj, po przyjęciu w pierwszem 
czytaniu budżetu, przystąpić do drugiego 
czytania projektu ustawy o rządzie lokalnym.

Królowa regentka Hiszpanii przyjmo
wała w poniedziałek na audyencyi uroczy
stej nadzwyczajnego posła cesarza Niemiec, 
ks. Antoniego Radziwiłła. Na audyencyi tej 
byli obecni wszyscy ministrowie gabinetu 
Sagasty.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Według doniesień z R z y m u ,  ma Pa
pież zamiar wydać protest przeciw nowemu 
kodeksowi karnemu Włoch, który przewidu
je surowe kary przeciw duchowieństwu za 
nieprzyjazne państwu munifestacye, a to bez 
względu na to, czy winy tej dopuszczą się 
duchowni z ambony, czy po za obrębem ko
ścioła.

Journal des Dibats dowiaduje się, iż 
rząd francuski poczytał nowe propozycye 
W ł o c h  w s p r a w i e  t r a k t a t u  h a n d l o 
w e g o  za niemożliwe i że przystąpi do roko
wań tylko pod warunkiem , jeżeli Włochy 
przedstawią korzystniejsze propozycye.

W  R z y m i e  otrzymano z Massawy 
wiadomość, która potwierdza w zupełności 
pogłoskę o zwycięskiem wtargnięciu kohort 
zbrojnych z Sudanu do Abissynii. Jeden z 
lenników Abisynii, król Goggiain, został na 
głowę porażony, dwóch jego synów poległo 
w walce. Sudańczycy stoją w Assum. Poło 
żenie negusa nie było jeszcze nigdy tak kry 
tyczne jak obecni*.

Wiedeń, 12 kwietnia. Na dobro
czynne cele przedstawień w  pałacu 
ks. Liechtensteinów ofiarował Najjaś
niejszy Pan 500 zł., Najdostojniejsi 
Arcyksiążęta: Karol Ludwik 200 zł., 
Ludwik Wiktor 100 zł., Wilhelm 200 zł., 
Fryderyk 150 zł’., Ferdynand 50 zł.

Wiedeń, 12 kwietnia. ( Tel. pryw.') 
Inspekcyjna podróż J. Ces. Wys. Arcy- 
księcia R n d o 1 f  a po Galicy i , odbę
dzie się w maju.

W iedeń, 12 kwietnia. {Tel. pryw.) 
Na wczorajszem 'posiedzeniu ankiety 
spirytusowej objawiła się różnica zdań 
między producentami spirytusu a fa
brykantami likierów względem posta
nowień przejściowych. Producenci spi
rytusu żądają, ażeby pozostały spiry
tus, z czasu przed wejściem w życie 
ustawy, obłożony został równym po
datkiem; fabrykanci spirytusu żądają 
zaś niższego podatku dla tego spiry
tusu.

Peszt, 12 kwietnia. {Tel. pryw.) 
Bank kredytowy węgierski ofiarował 
na dotkniętych powodzią na Wegrzech 
~5.000 złr,

Grac, 12 kwietnia. {Tel. pryw.) 
Rada miejska postanowiła, z okazyi 
jubileuszu Najj. Pana, wybudować na 
gruncie miejskim koszary i nazwać 
je imieniem Franciszka Józefa.

Berlin, 12 kwietnia. Cesarz od
był wczoraj w południe przejażdżkę, 
popołudniu zaś konferował z ks. Bis
marckiem.

W edług Post, należy uważać pro
jekt małżeński ks. Battenberga jako 
zaniechany na chwilę obecną.

Zamknięcie rozpraw budżetowych 
i sesyi nie jest oznaczone. Prawdopo
dobnym jest, rozdział pomiędzy libe
rałami a częścią konserwatystów, któ
rzy bez upoważnienia przywódzców 
stronnictwa zajęli stanowiska ofi- 
cyalne.

Berlill, 12 kwietnia. {Tel. pryw.) 
Półoficyalne Berliner politische Nach- 
richten donoszą, że stan zdrowia ce
sarza Fryderyka w ostatnich dniach 
pozostawiał wiele do życzenia.

Wrocław, 12 kwietnia. Na zgro
madzeniu ludowcm, w którem wzięło 
udział około 1500 osób , uchwalono 
wystosować prośbę do cesarza, aby 
zarówno, jak cesarz Wilhelm ,  ̂ nie 
pozbywał się nigdy usług księcia 
Bismarcka.

Rzyitt, 12 kwietnia. Papież przyj
mował wczoraj arcybiskupa lwow
skiego i austryackiego biskupa woj
skowego.

Papież, przed rozstrzygnięciem 
kwestyi, w jakich rozmiarach język 
rossyjski może być zastosowany w 
obrzędach religijnych w kościołach 
królestwa polskiego, zamierza konfe
rować z przywódzcami polskich piel
grzymek, którzy w złożonym Ojcu św. 
adresie proszą, aby nie czynił w tej 
mierze żadnych ustępstw. Kwestya 
wysłania nuneyusza do Petersburga 
została zarezerwowaną, ponieważ Pa
pież żąda swobodnej wzajemnej kore- 
spondeneyi pomiędzy nuneyuszem a 
episkopatem, na eo Rossya nie zgo
dziła się już za Piusa IX.

Rzym, 12 kwietnia. {Tel. pryw.) 
Dzisiaj odprawił Papież w kościele

! ś. Piotra uroczystą Mszę św. dla piel
grzymów austryackich, francuskich i 
kroackich.

Konstantynopol, 12 kwietnia. 
Grecki metropolita z Serees w Ru- 
melii został pozbawiony swego u- 
rzędu.

Przedwczorajszą audyeneyę am 
b a s a d o r a  n i e m i e c k i e g o ,  hr.  
R a d o w i t z a .  u sułtana poczytują 
za ważną polityczną demonstracyę, a 
to z powodu, iż na posłuchaniu byli 
obecni wszyscy dygnitarze tureccy i 
funkeyonaryusze ambasady niemiec • 
kiej. Sułtan w najserdeczniejszych 
wyrazach wypowiedział uczucia przy
jaźni dła cesarza Fryderyka.

Madryt, 12 kwietnia. Izba de
putowanych, 154 głosami przeciw 28 
głosom , odrzuciła wniosek, domaga
jący się amnestyonowania politycz
nych przestępców. Wśród dyskusyi 
oświadczył Sagasta, iż dopóki on stoi 
na czele rządu, nie dopuści do 
amnestyi.

Massawa, 12 kwietnia. Krąży tu 
pogłoska źe Abisyńezycy koncentrują 
się w Maiferras koło Aduy.

Telegrafowany kurs wiedeński.
Wiedeń, 11 kwietnia 1888, godzina 1 

min. 40. Alp. Tow. górn. 29 70, Węg. akoye 
kredyt. 273 25, Akcye anglo-austr. I03-2o, Ak- 
cye banku Union 92‘25. Akeye kolei Karola 
Ludwika 195‘50. Akoye kolei północnej 246’75 
Akcye kolei południowej 77’— . Akeye kolei 
AlfSld 213-75. Akcye kolei Elżbiety 221 60 
Akcye kolei lwowsko - ezerniowieckiej 216-50 
Akcye kolei węg. północno-wschodniej 156'50 
Wiedeńskie losy 132-25. Akcye kolei Rudolfa 
— •— , Akcye kolei Albrechta — •— , Węgier
skie obligacye państw, w złocie — Galicyj
skie obligacye indemnizacyjne 10D50, Losy re- 
gulacyi Cisy — •— , Losy tureckie — •— , 4 
prc. węgierska renta złota 97‘75, Akcye zwią
zkowego banku 87-50, akcye banku obrotowego 
— •— , akcye kolei państwowej — *— , rubel 
papierowy 1-05-75, węgierskie losy 85-35, mar
ka niemiecka — ■— , kolej Karola Ludwika — , 
akcye tytoniowe 86'25, akcye banku dla kra- 
iów koronnych 202 25. Usposobienie spokojne.

Wiedeń , 11 kwietnia 1888 , godzina 5 
m 80. Akcye kredytowe 270-60, Anglo - austr. 
183-— , Unionbank — *— . Kolej Karola Ludwika 
19510, Południowa — *— , renta papierowa 
78"47, galicyj. listy zastawne — •— , galic. obli
gacye indemnizacyjne — ’— , gal. bank rusty
kalny — •— , Losy z r. 1883 — ‘— , Napoleon- 
dor 10 03 50, rubel papierowy — .

Wiedeń. 12 kwietnia 1888, godzina 10 
m 30. Akcye kredytowe 270"50, anglo-austr. 
— •— , Unionbank 191*75, kolej Karola Lu
dwika 195’25, Południowa 76’7o, renta papie
rowa •— *— 5 pr. gal. hip. listy zastawne 99*10 
gal. obi. indemn. — •— , do — •— , 4 '/s pr. li
sty zastawne banku krajowego 9 1 T 5 ,  pr.
pożyczka krajowa z r. 1883 -— ’— , Napoleon- 
dor 10-03-50, rubel papierowy Usposo
bienie silne.

T elegram y zbożow e z d. 11 kwietnia 
1888. W i e d e ń :  Pszenica za 100 kilo — 
do -  " zł., żyto — "— do — •— zł., jęczmień
 ■  do — •— zł., kukurudza — -—  d o  ■__
zł., owies — ’— do — •—  złr., okowita per 
10-000 litr procent 25-75 do 25-87 zł'., S z c z e 
c i n :  Pszenica , rzepik —.— , spirytus
— •— , kukurudza — -— Kolonia — *— rzepak 

- do ’ zł., 100 kilogr. na wiosnę. 
B u d a p e s z t :  Pszenica na wiosnę 7"12 do 
7 1 4  zł. B e r l i n :  Pszenica żółta (na kwiecień) 
172 75 do — •— , żyto— -— m. spirytus 31-20, 
rzepakowy olej — ■ - . P a r y ż :  mąka 52*75, 
kilog. — -■— , olej rzepakowy — ■—  fr. spirytus

Odnowiedzialny Jtedakt. r Adan Krgobswlcekk

Do dzisiejszego numeru dołącza 
się przewodnik naukowy i literacki 
dla prenumeratorów cało i półrocznych 
za miesiąc kwiecień.



Pociągi kolejowe
podług zegara lwowskiego.

Przychodzą do Lwowa:
Z Krakowa: o godz. 5 min. 50 rano pocij^ 

pospieszny, o godz. 9 minut 27 wieczór 
pociąg OBobowy, o godz. 11 minut 85 
przed południem pociąg mięszany, o g~dz. 
7 minut 6 wieczór pociąg lokalny.

Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 8 wieczór 
pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 35 
rano pociąg OBobowy i o godz. 3 min. 30 
po południu pociąg mięszany. j

Z Podwołoczysk: na dworzec główny Iwo w- | 
ski: o godz. 10 min, 24 wieczór pociąg j 
pospieszny, o godzinie 3 min. 5 w nocy j 
pociąg osobowy i o godzinie 3 mm. 50 | 
po południu pociąg mięszany.

Z Podwołoczysk: na dworze"c Podzamcze! 
o godz. 10 min. 10 wieczór pociąg po- | 
spieszuy, o godz. 2 min. 28 rano pociąg j 
osobowy i o godz. 3 min. 19 po południu j 
pociąg mięszany. j

Ze stryja : o godz. 8 min. 59 rano i o godz. i 
4 min. 35 po południu pociąg osobowy i 
a o g. 1 m 35 W uocy pociąg osobowy, j 

Ze Stanisławowa: do Lwowa o godz, 6 min. i 
36 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 9 ! 
min. 35 rano pociąg osobowy i o godz. j
9 min. 29 pociąg mięezany.

Odchodzą ze Lwowa:
Do Krakowa: o godz. 10 min. 44 wieczór; 

pociąg pospieszny, o godz. 4 m. 10 rano ! 
pociąg osobowy, o godz. 4 min. 50 po 1 
południu pociąg mięszany, o godz. 8 m. j
10 rano pociąg lokalny.

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 20 rano 
pociąg pospieszny o godz. 12 min. 22 
w południe pociąg mięszany i o godz. 11 
m. 6 w nocy pociąg osobowy.

Do Poć vr>toczysk z głównego dworca :
o godz. 6 min. 10 rano pociąg pospiesz
ny, o godi. 12 min. 38 po południu po
ciąg mięs/, my i o godz. 10 m 25 wieez. 
pociąg osobowy.

Po Podwołoczysk z dworca Podzamcze: 
o godz. 6 min. 22 rano pociąg pospieszny 
o g dz. 1 min. 8 po południu pociąg 
mięszany i o godz, 10 min. 55 wieczór 
pociąg osobowy.

Po Stryja : o godz, 8 min. 4 wieczór i o 
godz. 11 minut 47 przed południem po
ciąg osobowy a o godz. 6 min. 30 rano 
pociąg osobowy.

P o  S ta n is ła w ow a : ze Lwowa o g .,9 min. 34 
rano pociąg pospieszny, o godz. 6 min. 
35 wieczór pociąg os bowy i o godz. 5 
min. 20 wieczór pociąg mięszaoy.

Ces. król. generalna Dyrekcya 
kolei państwowych.

W y c i ą g
z rozkładu jazdy od j go styczaia 1888 

Zegar peszteński 
Odjazd ze Lwowa:

Godz. 11 min. 27 przed polud. pociąg osobowy 
do Stryja, Chyrowa, Stanisławowa i Hu-

Godz.

Godz.

Godz.
!
j Godz.

I
; Godz.
ii

Godz. 

I Godz. 

Godz. 

Godz.

Godz.

Godz.

Godz.

Godz.

Godz.
siatvna

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów, dnia 11 kwietnia 1888.

7 min. 44 wieczór pociąg osobowy do 
Stryja, Chyrowa i Zwardonia.
6 mm. 10 przed połud. pociąg osobowy 

do Stryja i Ławoeznego.
Przychodzą do Lwowa:

8 min. 39 przed połud., pociąg osobowy 
ze Zwardonia, Chyrowa i Stryja.
4 min. 15 po połud. pociąg osobowy z 

Zwardonia, Chyrowa, Stryja, Ilusiatyna, 
Stanisławowa.
1 min. 15 w nocy, pociąg osobowy z 

Ilusjatyna, Stanisławowa, Chyrowa, Stry
ja i Ławoeznego.
Przychodzą do Stanisławowa:
8 min. 35 przed połud., o. obowy pociąg 
z Husiatyna.
9 min. 02 przed połud., osobowy pociąg 

ze Zwardonia i Stryja.
5 min. 37 po połudn. pociąg osobowy 

z Husiatyna.
5 min. 51 po połud, osobowy pociąg z 

Chyrowa, Lwowa, Stryja
Odjazd ze Stanisławowa:

9 min. 45 przed połud. pociąg osobowy 
do Stryja, Lwowa i Chyrowa.
9 min. 58 przed połud osobowy pociąg 
do Husiatyna.
6 min. 28 wieczór, pociąg osobowy do 

Stryja, Lwowa i Zwardonia.
6 min. 54 do Husiatyna.
Przychodzą do Ławoeznego:
1! min. 18 przed połud. ze Lwowa 

pociąg mięszany.

Polski, J' 2.
0'

| Odjazd z Ławoeznego: ^

| Godz. 6 min. 23 wieczór, oo-Ąg
Stryja, Lwowa, Zwaidonia I Cny

PRZYJECHALI DO LWOWA
lz  kwietnia 188&

Hotel Georgu'*
Pp. A. hr. Potocki z ‘ 'd #

, strowski z Polski, W. Laune z vw 
! Obertyuskl z Cieląża
j Hotel Francuski rvuB̂
j Pp. E. Aiffer z Wiednia, N- ; fi

man z Wiednia, A. Siennicki z J  »
j Mutkowska z Ros»yi, G. br. * e*r i„ 

Stanisławowa, H Kieszkowski z 
J. Liivnn z Wiednia.

Hotel Europejski- g(jlilef
; Pp. A. Mayer z Hamburga, ertyfl8*!
j z Wiednia, ks. J. Dregiewicz z c  
i S. Dunstl z Przemyśla.

Hotel Angielski. a^r^'
Pp. J. Hellman z Rawy, E- ^rjr

j ter z Czerniowiec, J. W essner z
| dnia, T. Kopstein z Wiednia

j w  3 ^  *  inySi
i wyciągniętych w c. k. urzędzie 
i lwowskim w dniu 11 kwietnia

p i ę c i u  i i c z b

88  -  1 -  75 -  24 -  5 
Następne ciągnienia przypadają *

25 kwietnia !r83  i 9 m»ja- 
Z e. k. urzędu loteryjne^0-

dP'u

I. Akcye za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. 
I£ól. lwow.-ezer.-jas. po 200 zł. wa. 
Banku hip. galic. po 200 zł. w. a. 
Banku red. gal. po 200 zł. w. a.

2 . LiSt> z a s f .  za 100 zł. 
Banku hip. galie. 6 pr. w. a.

„  „  „ 5  pr. w. a.
„ „ „  5 pr. w. a. wy

losowane z 10 pr. premią . . 
Banku kraj. 4'/s pr. vsa.los.511. 
Tow. kredyt, galie. a pr. w. a. 

o „ n 4 pr. w. a. ; 
„ „ „ 5 pr. los. w 371.

Tow. kred. gal. 4 pr. wa. los 41Ł/, i.
4*/,pre. „ „ 52

n n 4 pro. „ „ 5 6 -
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 

8 pro.) 3 pr. w. a. w likw idacji- 
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 

5 pro.) 2J/a pr. w. a. w likwidaeyi 
3 . L isty  d łu żn e za 100 zł. 

Ogóln. roi. kred. Zakładu dla Gai. 
Buków. 6 pr. los. w 15 lat. 

4 .  Obligi za 100 zł. 
Indeinniz. galie. 5 pr. m. k. 
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred. 
i włośeiańsk. (daw. 6 pr.) 3 pr, wal 
Obligi komunalne Banku krajo- 

jowego 5 pr. wa. I emisyi . . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. wa. 
Pożyczki kr. z r. 1383 po 4ł/s pr. wa. 
5> Losy miasta Krakowa

„ „ Stanisławowa
6 . M onety.

Dukat holenderski . . . .
Dnkat cesarski ...............................
Napoleondor............................... .....
Półimperiał . . . . . . .
Knbel rossyjski srebrny . , .

„ papierowy . . ,
130 marek niemieckich . . . .

płacą żądają.
walutą auitr.

zlr. et. złr. et.

;79

— i 10 —
— 219 —
— 284 -
— 218 —

96 15 97 40

-  100 50
-  92 50
50 100 60
-  95 -
•50 100 60
-  90 —
25 93 25

— 54 —

—• 48 —

ICO 75 102 -

99 50 101 —

____ 105 -
88 — 89 50----- 19 ------ 35 -50

■5 88 5 98
5 91 6 01
9 98 10 08

10 35 10 45
1 40 1 50
1 04 */< 1 06*/

62 — 62 60

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 10 kwietnia 1888.

płacą żądają

78.60 78.80
78.60 78.80

80.50 80.70 
8O.J0 80 90 

13c.50 131 50 
132 50 183.— 
138.50 138.75
164.75 165.25
164.75 165.25 
159.— 159.60

93.35 93,55 
110.80  111 . —

I. D ług p a ń stw a .
Jednolity dług państwa w banknot.

m aj-listopad.......................... .....
luty-,sierpień.........................................

Jednolity dług państwa w srebrze
s ty cz e ń -lip ie c ....................................
kwiecień-październik..........................

Lc-sy z roku 1854 po 250 złr. m .k .4pr. 
a „ 1860 po 500 złr. w. a. 5 pr.
s n 1860 po 100 złr 5 pre.
„  „ 1864 po 100 złr. . . .
n „ 1864 po 50 złr. . •

Renty Oom. po 42 litr. austr. . . .
.Listy zastw. domen, państw. no 120
j złr.E pre.................................... . . .
Renta papierowa 5 pro. z r. 1881 . .
Austr. renta zł. wolna od podat. 4pr.

St, G b l i g a e y e  indem 5 pre. (za złr. in. k.)
Czech .......................... 109.50 — .—
B u k o w in y ........................................   . 101.— 102.—
G a l i e y i .................................... ..... 10150 102.30
Niższej A u s t r y i ..........................t . 109.50 — —
Siedm iogrodu......................................... 104.— 104.70
Węgier . .   104.50 105.10

3 .  A  k  e  y  e .
Bauk Auglo-aust. 200 zł. einit. zł. 120 103.25 103.75 
lnBt. kred. dla handlu po 160 zł. . . 271.20 271.40 
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 510.— 518.—
Gal. banku hip. po 200 zł..................  —.— —_—
Gal. bank d. hau. i prz. a 200 zł. wpł. 40pr. — — .— 
Gal. zakł. kred. ziemsfe. a 200 zł. . . — — .— 
Bank dla krajów koronuyeh a 260 zł.

wpł. 50 pr..................................... —.— — .—
Banku austro węgiersk. a 600 zł. . . 862.—  864.— 
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . — .— —.— 
Aust. Tow. żeglugi par. dun. po 500zł. m. 361.— 363.— 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m. — .— —.— 
Kol. Pi eszów- Taru. (w. a.) a 200 zł. —.— — .— 
Północna kolej po 1000 zł. in. k, . 2467.— 2473.— 
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. 195.25 195.75 
Lwćw-Czern. kol. i p0 200 zł. wa. war. 216.50 217.—

płacą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m. k. 222 21 222.50 
Połud. kol, paustw. po 200 zł. w. a. 77. 0 78.— 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze 161.7 i 162 25

4 . Listy za sta w n e  iotowaue.
Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla 

Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. . — .— — .— 
Powsz- austr. zak. kr. ziem. 41/a pr. w

złocie w 50 1. . ,  ..................... 127.20 127.80
„ „ „ premiowe po 3 pre. 102. — 102.50

Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 181.6. pr. — .— — . — 
n » e „ W 20 1- L  P1- 88—  93.-
„ .  „ ,  w 36 i. 5 /* pr. - . ---------- . _

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pre. . . 92.n0 93.—
n po 5 pre. . . 99.7-5 100.55

h „ „ a po 5 pre. w
37 latach z w ro tn e ..........................99.75 100.25

Banku krajów. 41/* pr. wa. Ios w 51l/»l. 91.15 92.— 
Obligi komunalne Banku krajowego

5 pre. w, a. I e m i s y i .....................89.50 100.50
Gal. banku hip. po 5 pre. w 40 1. wyl. 96.— 97.— 
Banku austro-węgiersk. po 5 pre. . . — .— —.—

Tow. ziem. ake. po 5 pre. . . 101.75 10 >'.25
Zakł. kr. zienis. po o1/, pre. . 101.— 101.80

5> O bligacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kolej Albrechta a 300 zł 5 pr. w. a. 96.' 0 97.40
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnow (w. sx.)

a 300 zł. 5 pr. w srebrze . . . .  99.40 100.— 
Kolej północna to  100 zł. m. k. . . 99.89 100.40

„ po 100 zł. w. a. . . 102. -  j,07.00
Kole gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

po 41/* pre...........................  - • - . 93.50
dtto dtto. (Jarosław-bokal) . 96.80 

Kol. gal. Lwów-Czern.-Jass. emis. a 300 
zł 4 pro. w srebrze z r. 1834 . . 79.90

z r. 1884
z r. 1868
* r. 1872 . . —

Ifięg. gal. koi. a J00 zł. 5 pr. w. a. . 98.25
6,

»0.£
61-7
60-^

■gśiĄ
70.50 £l*fi
40-50 5(1-—

)./

9
97.40

80.40 
87.75 88.—

98.75

L o s y .
Inst. kr. dla ban. i pr. p0 100 zł. w. a. 180.75 181.50
Clarego po 40 zł. m k........................... 53.— 55.—
Tow. żegl. par. na Dunaj u po 100 zł. m.k. 117.50 118.50 
Keglevieha po 10 zł. K . k. , . 23.75 29.75

Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a- 
Pożyczka miasta Lubiany po 30 zł. ■ 
Pożyczka miasta Budy po 4C1 zł. w. a- 
Palfiege po 40 zł. m. lt. , . . • • 
Czerwon. krzyża aust Tow. po 10 z>- 

„ „ węgiersk. „ po 5 zł.
Fundacya szpitala Areyks. Rudolfa 

po 10 zł. w. a. . . . . . ■ ■
Salma po 40 zł m. k....................... •
St. Genois po 40 zł. m. k. - •
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w*-<
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k. - • ■

„ „ po 50 zł. w. a. . • ■
Waldsteina po 20 zł. m. k. • • ■ 
Windischgratza po 20 zł. m k. . •

7. W ek sls  (na miesiąs
Augsburg na 100 zł. w. p. e - - *
Berlin za 100 mark w. p. n. . . • * 
Frankfurt za 100 mark w. p. n.
Hamburg za 100 mark w. p. n.
Londyu za 10 fi. szt. . . ■
Paryż za 100 ft. . . . .

K u r s
Dukat cesarski men. . .

,, pełnej wagi .
K o r o n a ..........................
20 frankówka . . . .
Rossyjski półimperiał .
Talar związkowy . , .
Srebro ...............................

Z lw ow skiej Izby hitu di owej i przemy9*
Telegrafowany ł. ars w ie d e ń s k i  

dnia 11. kwietnia 1888.
Jednolity dług państwa w b a n k n o ta c h  

„  „  . . w  srebrze . ■
Renta w z ł o i i e ..................... • • •
5 pre. austr. renta marcowa . • • •
Akcye banku wiedeńskiego . . • ■ •

„ „ kredytowego . . • ■
L e u d y n .............................................. ■ •
Napoleondor .  ..................... •
Dukat cesarski ni9n. . . -
1.00 marek niemieckich . . .

X ł  O ł  •*
5.98.- 

. 5 9 3 - '

/  . i
50.15- -

0 Y  
0 ^

10.03.'
,10.30-'

ej'

AJ

Licytacye.
L. 2105. (2285 8 - 3 )

C. k. sąd powiatowy w Szczercu u-- . 
wiadamia odnośnie do obwieszczenia z dn. 
15 lutego 1887 1. 912 w numerach 132, i 
133 i 134 „Gazety Lwowskiej z r. 1^87 o 
głoszonych, że do przymusowej licytacyi 
połowy realności pod 1. 59 w Nawaryi w , 
Starostwie lwowskiem położonej, wykazem 
hip. 1. 34 tejże gminy objętej Józefa Dzie- j 
ciniaka własnej, na zaspokojenie pretensji j 
Kajetana i Jakóba Dzieciniaków w kwocie 
20 zł. i 20 złr. z pn wyzuacza się nowy 
termin na 25 maja 1888 o godzinie 10 ra
no, na którym ta realność także niżej ce
ny szacunkowej 147 zł. za jakąkolwiek ce
nę za złożeniem zniżonego wadyum 7 zł. 
w tusądowej kancelaryi sprzedaną zo
stanie.

Dalsze warunki przejrzeć można w 
tus. registraturze.

Szczerzec 6 marca 1888.

L. 17223 -  (2254 3 - 3 )
dżinie lftn, eT O 1. B*drie 0(*będzie się o go-

nr. 64 « .  B i j j

% ?• Michała Iwaśkiewiez własnej na 
rzecz Jozefa Frankla starszego pto 600 zł.

z przyn.
Cena wywołania 1480 zł.
Wadyum 148 J .
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. re
gistraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca p o 
bytu wierzycieli hipotecznych i tych wie
rzycieli, którzyby po dniu 6 listopada 1887 
do księgi gruntowej weszli ustanawia się 
kuratorem adw. dr. Antoniego Czaczkow- 
skiego.

Czortków, 24 marca 1888.

Dalsze warunki przejrzeć można w 
tus. registraturze.

Szczerzec, 20 lutgo 1888.

L. 1547. (2167 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Szczercu u- 

wiadamia odnośnie do obwieszczenia z dn. 
3 czerwca 1887 1. 4 i’6 j w numerach 179, 
180 i 181 „Gazety Lwowskiej11 z r. 1887 
ogłoszonych, że do przymusowej licytacyi 
2/3 części realności 1. w. hip. 145 ks. grunt, 
gminy kat. Pustomyty i 2/3 części z połowy 
ciała hip. 1. wyk. 146 księgi gruntowej 
gminy Pustomyty objętej w Starostwie 
lwowskiem położonej, dłużników Ambrożego 
Bardyło, Matrony Bardyło i Kiryły Mo- 
skwiaka własnej, na zaspokojenie preten.syi 
40 zł. 94 et. w, a. z pa. wyznacza się no
wy termin na dzień 25 maja 1888 o go 
dzinie 10, na którym ta realność także ni
żej ceny szacunkowej 505 zł. 50 et. za ja 
kąkolwiek cenę za złożeniem zniżonego wa
dyum 28 zł. w tusądowej kancelaryi sprze
daną zostanie.

L. 1517. (2257 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Podhajcaeh 

ogłasza, że na zaspokojenie niespłaconej 
pretensyi galic. Zakładu kredytowego ziem 
skiego w Krakowie w kwocie 800 zł. z pn 
odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyj
na sprzedaż realności pod lk. 25 w Bekers- 
dorfie położonej wyk. hip, 11 księgi grun
towej gminy katastralnej Bekersdorf obję
tej, Jana Oevego młodszego własność sta
nowiącej, w drodze publicznej licytacyi w 
dniach 24 maja 18s8 i 21 czerwca 1888, 
każdym razem o godzinie 10 rano, z tem, 
że na pierwszym terminie realność ta tylko 
za cenę wywołania 1850 zł. lub wyżej, na 
drugim zaś terminie także niżej takowej 
najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 185 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i wy

ciąg hipoteczny przejrzeć można w tus. re
gistraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli ustano
wiono kuratora w osobie p. Michała B o
rowskiego c. k. notaryusza z Podhajec.

Podhajce, 25 lutego 1888.

i  na rzecz wysokiego Skarbu w ‘ " i  f i l  \  
' dzie sprzedaż posiadłości Iwb. ** wl ŝPal 
Grobla objętej Józefa Szybińskieg° ^  * 
w dwóch terminach, mianowicie zejp
maja i 28 czerwca 1888 każdym 
godzinie 10 przed południem. upk<^

W yciąg hipoteczny i resztę _ -jstr1' 
licytacyjnych przejrzeć można w 
turze sądowej.

Kuratorem wierzycielie 
adw. dr. Trybulec w Bochni.

Wadyum wynosi 52 złr.
Bochnia, dnia 5 lis to p a d a  1 J

L, 12025 (2230 2— 3)
C. k. sąd powiatowy zawiadamia iż 

celem zaspokojenia sum 257 złr. 23 ct. i 
dwa razy po 285 złr. 24 ct. odbędzie się

■3)

op  Had " P  firU>ie 
■, fi

L. 13676
Celem zaspokojenia 

w. a z przynależytościami, -  •
Timberga i Hendli Timbergero* J> się 
Jakóba Grossa się należącej odbę jja^l 
dniu 24 maja i 27 czerwca 16®® d
razem o godzinie 10 rano w tn ' 0  P.° 
sądowym publiczna iicytacya rea ^  Jji):
lk. 157Jb w Chrzanowie położone) ' J
157 objętej, do dłużników mas T̂Teadh ^ 
Judki Timberga z jednej a do , ej 
bergowej w diugiej połowie nai 

Cena wywołania 573 złr- 'K'
Wradyum 60 złr.Jw. a. o?-'p(Ao
W yciąg hipotecz ty P ^  jDych 

wan.a i roszta warunków lityt* j  
przejrzenia w tut. r e g it r a t u r z e .   ̂

('hrzanów, 14 listopada



maja 
m ra-

T 14.469 (2181 3 3)
Stanisławowski c. k. sąd °^wo, ôŵ  

oznajmia chęć kupienia mającym, . 
sprawie egzekucyjnej Stanisław g 
Banku Zaliczkowego przeciw Jozefowi ur 
ban i niewiadomej z miejsca pobytu oozc- 
tle Urban o 380 zł. z pn. dnia, 17 
1888 i dnia 21 czerwca 1888, każdy— --- 
zem o godzinie 10 przed południem, 
ność pod lk. 150V4 wykazem hypotecznym 
1. 375, księgi gruntowej gminy katastralnej 
Stanisławów objęta, dłużników własna, 
drodze publicznej licytacyi w tymże są, 
obwodowym przeprowadzić się maj J
sprzedaną zostanie pod następująeemi w. 
runkami:" .

1) Cenę wywołania stanowi cena 1 
euukowa na" sumę 5725 zł. w. a. wyp 
środkowana. . j

2) Przy pierwszym terminie sjsrz . 
ną zostanie w mowie będąca realnos . 
więcej ofiarującemu tylko za cenę szacuu
kową, lub wyżej takowej, przy drug 
terminie także niżej ceny szacunkowej
jakąbądź cenę. , . m t<5=a.

3) Wadyum w gotówce, lub 
żeezkach galicyjskiej lub Stanisławowski 1
kasy oszczędności złożyć się mające, 
bosi 573 zł. ■ ;

4) Resztę warunków licytacyjnycn 
^Jciąg tabularny są w tus. registraturze
do przejrzenia . z

. . O tem zawiadamia się tŁ
miejsea pobytu dłużniczkę Rozetę. _
Pr*ez ustanowionego dla niej kura‘ 0
msławowskiego adwokata dr. Bu y . 
2 zastępstwem adw. dr. Bard awstałych wszystkich po dniu dzisiejszym powstały6 
wierzycieli hipotecznych nadmienionej re^
alnosm i tych, którymby uchwała b 
dzisiejszego z’ jakiegokolwiek PoW°d" Ŵ ć  
K  lub w czasie należytym dorf  z0̂ azem 
me mogła przez ustanowioneg adw.
dla nich kuratora stanisławowskiej ^ 
dr- Rosenberga z zastępstwem 

Siatkowskiego.
Stanisławów, 7 marca 1888.

L- 18953  (2253
C. k .'- -  •

L. 8186. (2260 3— 8)
C. k. sąd powiatowy w W ieliczce za

wiadamia, że w celu zaspokojenia wierzy
telności powiatowej kasy oszczędności w 
Wieliczce przeciwko Wincentemu i Maryan- 
nie Małotom w kwocie 67 zł. 20 ct. i t. d. 
w dniach 11 maja 1888 i 15 czerwca 1888 
w sądzie o godzinie 9 rano realność pod 1. 
125 w Wieliczce przez publiczną licytacyę 
sprzedaną będzie.

Cena wywołania wynosi 1465 zł.
82 ct.

Zakład 147 zł.
Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy i 

resztę warunków licytacyi przeglądnąć w ol
no w registraturze sądu.

O tem zawiadamia sąd interesowa
nych, t,ych którymby rezolucya, licytacyjna 
doręczoną być nie mogła, lub którzyby po 
dniu 27 sierpnia 1887 do hipoteki weszli 
do rąk kuratora notaryusza Kazimierza 
Przyehockiego w Wieliczce.

C. k. sąd powiatowy.
Wieliczkk, dnia 12 lutego 1888.

1 - 3 )

L. 2419. f2226 8 - 3 )
W  dniu 14 maja, 18 czerwca i 2 

sierpnia 1888, każdym razem o godzinie 10 
przed południem odbędzie się w sądzie tu
tejszym, celem zaspokojenia u Jakóba Lie- 
bera dłużnej kwoty 75 zł. w. a. z pn. e- 
gzekucyjna sprzedaż w drodze publicznej 
licytacyi realności pod lk. 48 w Matkowie 
położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, 
dłużników Filka i Maryi Klementowicz wła
snej, protokółem zastawniczego opisania z 
dnia 29 kwietnia 1886 I. 2074 zastawniczo 
opisanej z tem, że na pierwszych dwóch 
terminach realność ta za lub wyżej ceny 
szacunkowej, na trzecim zaś terminie także 
niżej ceny szacunkowej, jednakże nie niżej 
niż zabezpieczone pretensye wynoszą, naj
więcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.

Gana wywowałania wynosi kwotę zł. 
300, wadyum zaś 30 zł.

Bliższe warunki licytacyjne można w 
tus. registraturze przeglądnąć.

Borynia 27 maja 1887.

— k. powiatowy w ®F°^aC\ ; j aeyWe- 
wie egzekucyjnej funduszu f  d? X oWf  Pa- 
go przeciw Aronowi Paczuk, Ja*ol> onoWi czuk, Feidze Mariom Baczuk SzJ
Kolbuszowerowi, nieobjętym m ^
kowym Efrmma Tnieha, Salom . MaU. 
Markusa Oderki, Jakóba t  j  t. p. I
sa Klotzel o 70 ct., 3 zł. 411/, vz nu -  — - ’  ‘

L.

Ą iai f aC d" 8 ia8
- - u rano w B.

iż dnia 
każdym

£2ekuevinUU w nr- 111 odbędzie się e- | 
OcznegoaaJ?ubliczna licytacya ciała hipo- j

A
22 maja 
razem o 

III odbędzie

P'
1888 i 
godzi-

19102. (2224 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy miejs. del. w Ko

łomyi ogłasza, że w dniu 27 kwietnia 1888 
o godz. 10 przed południem odbędzie się 
w celu zaspokojenia pretensyi Nachmana 
Friedlera w kwocie 41 złr. 10 ct. licytacya 
realności w Korolówce Jurka Huszuleja wy
kazem hipot. 1. 41 objętej na 110 złr. osza
cowanej za jakąbądź cą, (ą.

Wadyum wyniA? ' t  L'"r. 50 ct.
Kurator nieznanych wierzycieli jest

gmiay~ księgi gruntowej j adw. dr.^Raseh w Kołomyi

,elgi Mariem Paczuk zaintabulowanego 1L. 2438.

kataf"’ Juł‘- uou 
? a imift Chahrar,nej BrodJ objętego dotąd , 
! Bejgj \faJ  Beili Paczuk, Arona Paczuk j

Kołomyja, dnia 31 grudnia 1887.

oiała hi t*CIU haczuh zamtaouiowaawgo j (^242 3 b)
J ;  p.otecznego wyk. hip. 959 księgi i C. k. sąd powiatowy w Białej podaje 

imię s  J grnioy Brody objętego dotąd na i do wiadomości że celem zaspokojenia pre - 
Jakóba ^ 0na Kolbuszowera.Matisa KRtzda, 1 tensyi Karoliny Biittner w kwocie 1800złr.

d Kramarza Marinie, Odftrbi. Schło-S z pn. odbędzie się przymusowa publi
czna sprzedaż realności Kazimierza Paweł
ka własnej pod lk. 91 położonej a lwh. 91 
objętej tudzież połowy realności lwh. 532 1/i

my q;.k‘ i l “ marza
1 Efroima

ha drugirr. , 
hiu wy w°łania

u sPrzedan

Markusa Oderki, Schło- 
Teicha zaintabulo- 

na pierwszym terminie 
za lub wyżej ceny wy- 

zaś terminie także po- 
najwięcej ofiarująee- 

p —  0 zostanie.
^ h k o w ^  wywołania stanowi wartość sza- 
gi gniTlf c o .do ciała hipotecznego 950 księ- 
jętep.A gminy katastralnej Brody o- 

b'potep7W kwocie 1690 zł. zaś co do ciała 
? rihtow^eg° °b jęteg° wYk hip. 959 księgi 
1455 ur a gminy Brody w kwocie zł.

Wełanfaa^ a^ wynosi 10 procent ceny wy-

rąsztâ I e*a£ hipoteczny, akt ocenienia i 
&'słratur2run^aw mo^a być przejrzane w re- 

Rla ’ •
ha sprzedaT 61-zyc ' eb’ hipotecznych, którzy 
kie prawa u-S’  ̂ mających realnościach ja- 
I 887 j ak0 ^'Phłeki po dniu 30 czerwca r. 
PoteczneIr„ ? wystawienia wyciaffu hi

części realności lwh. 53 i  w Szczyrcu w 
dniu 4 maja 1888 w dniu 8 czerwca 1888 
i w dniu 12 lipca 1888. każdym razem o 
godzinie lOtej z ran*.

Cena wywołania 2230 złr.
Wadyum 223 złr.
Resztę warunków licytacyjnych w są

dzie przejrzeć można.
Biała, dnia 24 marca 1888.

Ezneffo UT wystawienia wyciągu 
gokolwial abyli iub którymby dla jakie 
ez°he być ? ° w°du uchwały sądowe dorę- j 
Jhyeh ze £ Q>.e ™°gły tudzież dla niewiado- ' 
^P oteczayK 1* i  “ 'ejsea pobytu wierzycieli 

e'gi Tolm Salomona Leiby Kramsa i 
w °»obia Ql Cz z°stał ustanowiony kurator 

Broił L dr> Gr<>ssa w Brodach. 
y> duia 1 grudnia 1887.

L. 13875. —

|88 zh^w11*.zasP°kojenia
(2233 3 - 3 )

sumy resztującej 
DyjaI a a: z przynależytościami od Jana 
będzie Vhaii Lauferowej się należącej, od- 
1888 dniach 18 maja i 21 czerwca°o, kazd\m - . '■> • - ------

L, 10515. (2229 3— 3)
Dnia 8 maja i dnia 12 czerwca 1888 

o godzinie lOtej rano odbędzie się publi
czna sprzedaż realności pod 1. k. 44 wyk. 
hip. 1. 44 ks1 gruntowej gminy Tymowa ob
jętej Jana i Maryi Szotów włssnej na rzecz 
c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego w ło
ściańskiego w likwidacji we Lwowie, celem 
zaspokojenia 12 r a t  pożyczkowych po 15 złr. 

. j 94 ct. i reszty 165 złr. 45 ct.
Cena wywołania 733 złr.
Wadyum 73 złr. 30 ct.
Akt oszacowania,, wyciąg hipoteczny 

warunki licytacyjne przejrzeć można regi- 
straturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
dr. Parvi adwokat.

C. k. sąd powiatowy.
Brzesko, 27 grudnia 1887.

, —  --.jui razem o godzinie 10 1
w tutejszym gmachu sądowym publ'eZIt 
licytacya posiadłości pod 1. w. h. 
do dłużnika n»Wo*«:hależącej. 

la wywołania 1808 
Wadyum 181 zj.

w Jeleniu
Cenp

zł.
181

Wyciąg bip. protokół t 
resztę warunków licytacyjnych 
rzeć w tut. registraturze.

Chrzanów, 20 listopada 1887.

L

oszacowania 
można przej

Gazeta Lwowska Nr. 85

89279. (2251 3— 8)
Krakowski sąd delegowany miejski, 

ogłasza, iż celem zniesienia współwłasności 
realności 1.5 wPółwsiu Zwierzynieckim Józe
fa Krzywdzińskiego i Anieli Krzywdzińakiej 
własnej, odbędzie się w gmachu sądowym 
w dniu 11 maja i 8 czerwca 1888 o godz. 
10 rano egzekucyjna licytacya tejże real
ności.

Cena wywołania 2.500 złr.
Wadyum 250 złr

min 11 maja i 8 czerwca 1888 o godzinie 
11 rano.

Kuratorem wierzycieli niewiadomych 
jest adwokat dr. Ławrowski z substytucyą 
adwokata dr. Koya.

Kraków, dnia 3 listopada 1887.

L. 7856 (2259 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w W ieliczce za

wiadamia że w celu zaspokojenia wierzytel
ności Generalnej Agentury The Manufactu- 
ring Company G. Neidlinger przeciw Mi
chałowi Ozga z Bogucic pto 27 złr. 85 ct. 
w dniu 11 maja i 15 czerwca 1888 o go
dzinie 9 rano sprzedaną będzie połowa real
ności pod 1. 29 w Bogucicach 

Cena wywołania 35 złr.
Zakład 4 złr.
W yciąg hipoteczny, akt szacunkowy i 

warunki licytacyjne można w registraturze 
sądu przeglądnąć.

Dla niewiadomych wierzycieli, lub 
którymby rezolucya licytacyjna nie mogła 
być doręczoną ustanawia sią kuratorem Bar. 
Przyehockiego w Wieliczce.

C. k. sąd powiatowy.
Wieliczka, dnia 31 stycznia 1888.

L. 2199. (2150 8— 3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu po

daje do wiadomości, że w celu śeiąguięcia 
sumy 1000 złr. w. a. z pn. na rzecz Jakó
ba i Ryfki Kleinmanów odbędzie się dnia 
22go maja 1888 i dnia 26go czerwca 1888 
o godzinie lOtej przed południem w biórze 
nr. 4 egzekucyjna sprzedaż sumy 820 złr. 
z pn wedle wyk. hip. 338 C. poz. 18 gm. 
kat. Staromiejszczyzna na rzecz dłużniczki 
Cipy Kraushaar w stanie biernym majętności 
„Majówka“ Majera i Tauby Majów własnej 
zaintabulowanej a egzekwowanej pretensyi 
za hipotekę służącej.

Cena wywołania poniżej której suma 
ta na pierwszym termiuie sprzedana nie bę
dzie wynosi 820 złr.

Wadyum 82 złr. a. w.
Bliższe warunki przejrzeć można w

registraturze sądu.
Dla wierzycieli, którzyby po dniu 14 

lutego 1888 prawa zastawu uzyskali, lub 
którymby uchwała niuiejsza względem do
zwolenia IRytaeyi z jakiegokolwiek powodu 
doręczoną być nie mogła, ustanawia się na 
ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad 
actum p. adw. dr. Axelrada a p. adw. dr. 
Horowitza zastępcą tegoż.

Tarnopol, dnia 3 marca 1888.

u, 9706. (2144 3— 3)
C. k. sąd krajowy w Krakowie rozpi

suje celem zaspokojenia resztującej nale- 
żytości c. k. uprzyw. galic. Banku hipote
cznego we Lwowie w kwocie 20.421 zł,
23 et. w. a. z przynależytościami egzeku
cyjną publiczną sprzedaż realności pod 1. 25 
Dz. IV  Gustawa Adolfa Pietscha własnej 
i wydzielonej z tejże posiadłości objętej wy
kazem hipotecznym 1. 850 Konstantego hr. 
Reja własnej w Krakowie w dwóch termi
nach, dnia 2-3 maja 1888 i dnia 19 czer
wca 1888 każdym razem o godzinie lOtej 
przed południem.

Każda z tych realności będzie sprze
daną odrębnie.

Cena wywołania pierwszej wynosi 
69584 złr. 20 et.

Wadyum 6958 złr. 42 cnt. drugiej 
18817 złr. 80 ct. wadyum 1881 złr. 78 cnt. 
przy pierwszym terminie jedynie za lub 
wyżej ceny wywoławczej przy drugim za 
jakąbądź cenę.

O powyższej sprzedaży zawiadamia się 
wierzycieli hipotecznych, którzy po dniu 28 
października 1887 do hipoteki weszli, Jub 
którymby z jakiegokolwiekbądź powodu 
uchwała licytacyjna doręczoną być nie mo
gła do rąk ustanowionego kuratora adw. 
dr. Ichheisera.

Bliższe warunki licytacyjne i wyciąg 
hipoteczny w registraturze e. k. sądu kra
jowego w Krakowie przejrzane być mogą, 

Kraków, dnia 9go marca 1888.

L. 924 (2199 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Krynicy ogła

sza, iż celem zaspokojenia należytości Sto
warzyszenia pożyczkowego w Krynicy w 
kwocie 800 złr. z pn. przeprowadzi w dniu
24 maja i 28 czerwca 1888 publiczna sprze
daż realności hipotecznej pod 1. k. 802 w 
Krynicy położonej, Ludwika Kowalewskiego 
i małoletnich Ludwika i Pauliny Potejów 
własnej.

Cenę wywołania stanowi kwota 6496 
wadyum 650 złr. w. a.

Bliższe warunki w registraturze. 
Krynica, dnia 26, marca 1888.

złr

7380. (2231 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Cieszanowie 

! ogłasza że celem zaspojenia należytości Sau 
\ la Weissa w kwocie 56 złr. w. a. z pn. od

Resztę warunków licytacyjnych przoj- j będzie się na dniu 1 maja i 6 czerwca 1888
rzeć można w registraturze. Ewentualnie | każdym razem o godzinie 10 rano, na dru-
do ułożenia lżejszych warunków licytacyj- j gim terminie także poniżej ceny szacun-
nych wzywa się wierzycieli i strony na ter- * kowej w sądzie tutejszym publiczna sprze-

z dnia 18 kwietnia 1888.

daż ciała hip. wyk. 58 ks. gr. gminy Łuka- 
wica objętego, własnością spadkobierców 
Markusa Gottlieba, mianowicie Antschla, 
Sehlojmy, Libera, Izaaka, Basi, Ilka, Judy, 
Mojżesza, Kesi i Ciwy Gottliebów będącej.

Cena szacunkowa wynosi 70 złr. w. a.
Wadyum zaś 7 złr. w. a.
Akt oszacowania wyciąg hipoteczny i 

dalsze warunki licytacyjne mogą być w re
gistraturze przejrzane,

Dla z miejsca pobytu niewiadomych 
wierzycieli ustanowiono kuratora w osobie 
Pinkasa Federbuseka z Narola m.

Cieszanów, 31 grudnia 1887.

L. 1464 (2304 1— 3)
C. k. sąd powiatowy miej. deleg. w 

Przemyślu podaje do wiadomości, że w 
sprawie egzekucyjnej Przemyskiej kasy za
liczkowej rzemieślników i rolników w Prze
myślu, przeciw Janowi Ryżakowi w Medy
ce o zapłacenie kwoty 100 zł. z przynale
żytościami, przeprowadzoną zostanie na dn. 
11 maja 1888 i na dniu 15 czerwca 1888, 
każdym razem o godzinie 10 przed połu
dniem w sądzie biuro nr. 27 przymusowa 
sprzedaż realności dłużnika własnej, w Me
dyce pod 1. k. 249 położonej wykazem hi
potecznym 1. 449 ks. grun. gminy Medyka 
objętej.

Cenę wywołania, która jest także ce
ną szacunkową, wynosi kwota 245 zł.

Wadyum 10 prc. tej sumy.
Na pierwszym terminie realność ta 

tylko za cenę wywołania lub powyżej tejże, 
na drugim terminie także i poniżej ceny 
wywołania sprzedaną zostanie.

Resztę warunków sprzedaży i wyciąg 
hipoteczny można przejrzeć w registra
turze.

Z o. k. miej. del. sądu powiat.
Przemyśl, 13 marca "l888.

L. 2594 (2307 1 -  3)
Na dniu 14 maja, 18 czerwca i 2 

sierpnia 1888, każdym razem o godzinie 
10 przed południem odbędzie się w sądzie 
tutejszym, celem zaspokojenia na rzecz 
Czewy Rosenberg dłużnej kwoty 193 zł. 
45 ct. w. a. z przyn. egzekucyjna sprze
daż w drodze publicznej licytacyi realno
ści pod 1. k. 180 w Komarnikack położo
nej, ciała tabularnego nie stanowiącej, dłu
żnika Mikołaja Wysoczańskiego " własnej, 
protokołem zastawniczego opisania z dnia 
26 lipca 1883 I. 3378 zastawniczo opisa
nej z tem, że na pierwszych dwóch termi
nach realność ta za lub wyżej ceny sza
cunkowej, na trzecim zaś terminie także 
niżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarują
cemu sprzedaną zostanie.

Cena wywołania wynosi kwotę 540 
złr. w. a.

Wadyum zaś 54 zł.
Bliższe warunki licytacyjne można w 

tutejszosądowej registraturze przeglądnąć.
Borynia, dnia 30 czerwca 1887.

L. 817 (2313 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Mikulińcach 

ogłasza., że celem zaspokojenia sumy 184 
zł. w. a. z przyn. na rzecz Prozeta Pastu- 
szyn odbędzie się w tym sądzie dnia 14 
maja 1888 i dnia 11 czerwca" 1888 o go 
dzinie 10 przed południem przymusowa li
cytacja realności wykazem hipotecznym 1. 
68 księgi gruntowej gminy katastralnej Ma- 
gdalówka objętej, ś. p. Andrucka Dmyter- 
ki własność stanowiącej na pierwszym ter
minie tylko wyżej ceny wywołania lub za 
takową, na drugim terminie zaś za jaką
kolwiek cenę.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 360 zł. w. a.

Wadyum 10 prc. tej sumy.
Bliższe warunki licytacyi i wyciąg hi

poteczny przejrzeć można w registraturze 
sądu tutejszego.

Dla wierzycieli niewiadomych, również 
tych, którzyby po dniu wydania wyciągu 
hipotecznego prawa zastawu nabyli, nie 
mniej tych, którymby uchwała licytacyjna 
dla jakiegobądźf powodu doręczoną nie zo
stała ustanawia lię kuratorem Jana Stadni
ka z Magdalówki.

Mikulińce, 28 lutego 1888.

L. 528. ~ (2275 1— 3)
Vom k. k. Kreisgeriehte zu Kolomea 

wird kundgemacht, dass in Sachem der 
Golda Reichmaun wider Gerschon Josel 
Grunwerg wegen Auflósung der Gemein- 
schaft des Eigenthums die eiekutive Eeil- 
biethung der sub nr. 99 in Kolomea Śnia- 
tyner Vorstadt gelegenen nu» einen Tabu- 
lar Kórpen biidendeu Realitat am 23ten 
Mai 1888 und 26ten Juni 1888 jedesmahl 
10 Uhr V. M. im Bureau V abgehalten 
werden wird. Schatzungs und Ausrufungs- 
preis 513 złr. 94 ct. O. W. Vadium 5pr.

Am ersten Termine wird di* Realitat 
nur iiber oder urn den Schatzungsprais am 
zweiten aueh unter demselben yeraussert 
werden. Die iibrigan Bedingungen kónnen 
in der Registratur eingesehen werden.

Kolomea, den 9ten Februar 1888.



L. 1652. (2306 1— 3)
Na dniu 14 maja, 18 czerwca i 2 sier

pnia 1888, każdym razem o godzinie 10 
przedpołudniem odbędzie się w sądzie tu
tejszym, celem zaspokojenia na rzecz Kel- 
mana Rosenberga dłużnej kwoty 205 zł. 
w. a. z pn. egzekucyjna sprzedaż w dro
dze publicznej licytacyi realności pcd 1. k. 
172 w Wysoeku wyżnem położonej, ciała 
tabularnego nie stanowiącej, nieobjętej dłu
żnika masy ś. p. Andryja Płyski własnej, 
protokołem zastawniczego opisania z dnia 
24 sierpnia 1885 1. 6526 zastawniczo opi
sanej z tem, że na pierwszych dwóch ter
minach realność ta za lub wyżej ceny sza 
cunkowej, na trzecim zaś terminie także 
niżej ceny szacunkowej, jednakże n;e ni
żej niż zabezpieczone pretensye w yno
szą, najwięcej ofiarującemu sprzedaną z o 
stanie.

Cena wywołania wynosi kwotę 314 
zł. w a.

Wadyum zaś 10 prc.
Bliższe warunki licytacyjne można w 

tutejszosądowej registraturze przeglądnąć.
Borynia, 31 marca 1887.

Cena szacunkowa wynosi 550 złr.
Wadyum 55 złr.
Gdyby nie można ściągnąć ceny sza

cunkowej realność powyższa na ostatnim 
terminie także poniżej takowej sprzedaną bę
dzie.

Resztę -warunków licytacyjnych wy 
c-iąg hipoteczny i protokół oszacowania tej 
realności przejrzeć można w tu sądowej re
gistraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Boknrodezany, 10 marca 1888.

L. 3428. (2285 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Głogowie za

wiadamia, iż w celu zaspokojenia przyzna
nej Gittel Goldreich od Chaji Blasbalg su
my 11 złr. 98 ct. zostaną trzy dziewiąte 
części realności pod 1. k. 224 wyk. hip. lk. 
314 gm. kat. Głogów objętej, Chaji Blas
balg własnej, przez publiczną licytacyę w 
3ech terminach a to dnia 23 kwietnia 1888 
dnia 28 maja 1888 i dnia 2 lipca 1888, 
każdym razem o godz. 10 rano, na miejscu 
w Głogowie.

Cena wywołania 417 złr. 46 ct.
Wadyum 42 złr. resztę warunków w 

tutejszosądowej registraturze przejrzeć mo
żna.

Głogów, dnia 10 lutego 1888.

L, 508. (3284 1— g)
W sprawie egzekucyjnej Tarnawskiej 

kasy Oszczędności przeciw Fisehlowi ISchna- 
blowi odbę zie się w driu 29 maja 1888 i 
25 czerwca 1888 każdorazowo o godzinie 
10 rano w sądzie tutejszym przymusowa 
sprzedaż realności pod nr 5 w Dąbrowie 
położonej.

Cena wywołania wynosi 5378 złr. 
Wadyum 1915 złr.
Bliższe warunki do przejrzenia w re

gistraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

mianowany p. Mojżesz Stieglitz.
G. k. sąd powiatowy 

Dąbrowa, dnia 31 stycznia 1888.

L. 24*834. —  (2283 1— 3)
C. k. sąd powiatowy miej. delg. w 

Przemyślu podaje do wiadomości, że w spra
wia egzekucyjnej Judy Leiby Birnbauma 
przeciw masie spadkowej Iwana Sirki o 
zapłacenie kwoty 35 złr. w. a. przeprowa
dzoną zostanie na dniu 11 maja 1888 i na 
dniu 8go czerwca 1888 każdym razem o go
dzinie 10 przed południem w sądzie bióro 
nr, 27 przymusowa sprzedaż realności dłu
żnika własnej, w Krównikaoh pod lk. 68 
położonej, wyk. hip. 1. 355 ks. gr. gminy 
Krówniki objętej

Cenę wywołania, która jest także ce
ną szacunkową, wynosi kwota 80 złr. 

Wadyum lOpr. tej sumy.
Na pierwszym terminie realność tylko 

za cenę wywołania, lub powyżej tejże, na 
drugim terminie także i poniżej ceny wy
wołania, sprzedaną zostanie.

Resztę warunków sprzedaży, i wyciąg 
hipoteczny, można przejrzeć w registratu- 
turze.

Przemyśl, dnia 29 lutego 1888.

L. 7796. 5 * 8 7  1— 3)
Wiśnicki c. k. sąd powiatowy przepro 

wadzi 23 maja 1888 o godz: 10 rano przy 
musową publiczną sprzedaż realności lwh. 
11 i lwh. 458 ks. gr. Rajbrot Jana Kano- 
wnika własnych celem zaspokojenia 9 rat 
po 33 złr. 58 ct. resztującego kapitału 464 
złr. 33 ct. na rzecz uprz. galic. zakładu 
kredytowego włościańskiego.

Cena wywołania pierwszej realności 
lwh. 11, złr. 700

Wadyum 70 złr., zaś drugiej lwh. 458 
200 złr. wadyum 20 złr.

Reszta warunków w sądzie do przej ■ 
rżenia.

Wiśnicz, 31 grudnia 1887.

L - 5587. (2309 1— 3)
W dniu 27 kwietnia 1888 i 8 czer

wca 1888 każdym razem o godzinie 10 przed
L I S T 7 °dbędzie si« w tutejszym c k. sądzie pr ,ymi sowa sprzedaż w drodze nu- 
blicznej licytacyi realn ,śei w księdze ™  
towe, dla gminy katastralnej K L f  ™ 
Steonikiem i Xiędzówką na m
Simehego Helfta s a p is jk j " “ S p t '
tecznym 1. 387 objętej w Łyscu pod nr d 
208 położonej w celu ściągnięcia 90 złr w
a. z pn. kasie oszczędności miasta Stani
sławowa.

L. 19031. (2803 1— 3)
C. k. sąd powiatowy miej. del. w Ko

łomyi ogłasza, że na dniu 27 kwietnia 1888 
o godz. 10 rano odbędzie się jawna sprzedaż 
realności pod lk. 189 w Piadyk§eh położonej 
wedle wykazu hip. 1. 352 i855 N jkoły Tkacza 
spadkobierców Dauyły Tkacza własnej w 
celu zaspokojenia, 19 rat po 6 złr. z pn. 
na rzecz e. k. uprż. gal. Zakładu kredyt, 
włościańskiego w likwidacyi.

Cenę wywołania stanowią wartości 
realności 60 złr. i 140 złr. przy udzieleniu 
pożyczki za podstawę wzięte.

Zakład wynosi 5pr. ceny wywołania 
na którym to terminie realność ta za jaką
bądź cenę sprzedana będzie.

Reszta warunków wyciąg hipoteczny 
mogą bć przejrzane w ts. registraturze w 
guoziuach urzędowych.

Kołomyja, dnia 29 grudnia 1887.

L. 261. " (2315 1— 3)
_ W tutejszym sądzie odbędzie się o go

dzinie 10 rano w dniu 18 kwietnia 1888 
powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 23 ma
ja T888 nawet poniżej takowej, licytacya 
połowy realności według wyk. hip. 1. 33 
księgi gruntowej gminy Baranów Mojżesza 
Herscha Zuckera własnej na rzcez E. Wein- 
feida pto 74 złr. 28 ct. z pn.

Cena wywołania 425 zł.
Wadyum 42- zł. 50 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus 
fegsirraturze,

Dia nieznanych wierzycieli kuratorem 
Aleksander Kraus ustanowiony.

Tarnobrzeg, dnia 17 lutego T888.

Ł. 1868. (2316 1— 3)
W  dniu 25 kwietnia 188:1 i 23 maja 

1888 zawsze o godzinie Tl rano odbędzie 
się wsadzie tutejszym przymusowa publiczna 
sprzedaż realności podnk. 5 wIToszowit^poło- 
żonej, wedle wykazu hipotecznego 1.19Jwan« 
Puziiraka własnej nfizUspukojonil 'proton 
syi Tanku 'WiOŚTkńskiege w likwidacyi wt> 
Lwowie w kwocie 13 rat po 12 złr. 69 ct. 
i reszty kapitału 97 złr. 52 et. w. a. z pn.

Cena szacunkowa i wywołania 500 złr.
Wadyum 50 złr. w. JL
Bliższe warunki w registraterze są 

dowej.
Kuratorem wierzycieli p, Karol Mor- 

witz notaryusz z Ustrzyk.
Ustrzyki, 26 marca 1868,

sić w tym sądzie obwodowym lub w c. k. 
sądzie powiatowym w Glinianach wedle prze
pisu ustawy konkursowej pod rygorem za
grożonych tamże szkodliwych skutków pra
wnych przed upływem 14 maja 1888 i 
podać ją na terminie na dzień 28 maja 
1888 o godz. 10 przed południem w c. k. 
sądzie powiatowym w Glinianach wyznaczo
nym do uznania płynności i oznaczeni™ pra
wa pierwszeństwa.

Wierzycielom którzy zgłoszą się ze 
swojemi pretensyami przysłużą prawo wy
brać na tym terminie w miejsce dotych
czasowego zawiadowcy masy zastępcy one- 
go i członków wydziału wierzycieli inne o- 
soby posiadające ich zaufanie i na termi
nie tym ma być usiłowane przyprowadze
nie do skutku ugody w myśl §. 68 ustawy 
konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy 
konkursowej umieszczane będą w części u- 
rzędowej gazety Lwowskiej.

Złoczów, dnia 31 marca 1888.

L. 75
Piotr Półchłopek uznany .

głupkowatego a Antoni Rogoż z Do 
i dza kuratorem dla niego ustanowiony- 
L Brzozów, 2-3 stycznia 1888.

w:atowego

L. 286 (2305 1— 3)
W tutejszym sądzie odbędzie się o go 

dzinie 10 rano dnia 9go maja i 11 czer
wca 1888 licytacya realności wykazem hi
potecznym 63 objętej Jana Kuźmy (Micha
łów) na rzecz Mojżesza Kannera pto 160 złr.

Cena wywołania 1000 złr.
Wadyum 100 złr.
Resztę warunków i wyciąg tabularny 

przejrzeć można w registraturze.
Kuratorem wierzycieli hipotecznych 

jest adw. dr. P. F lak ow iea  w Sanoku.
Z c. k. sądu powiatowego m del.
Sanok; dnia 28 lutego 1888.

L. 1410 (2249 3— 3)
C. k. sąd obwTodowy w Złoczowie ot

wiera konkurs na wszelki gdzie kolwiek 
się znajdujący ruchomy jako też nierucho
my a w krajach w których obowiązuje u- 
stawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 
nr. 1 dz. p.  p.  położony majątek Marcele
go Pohoreckiego w Jaktorowie „dzierżawcy 
dóbr“ .

Kierownictwo tego konkursu porucza- 
my c. k. sędziemu powiatowemu panu J ó 
zefowo' Towarniekiemu w Glinianach jako 
komisarzowi konkursowemu zaś tymczaso
wym zawiadowcą masy ustanawiamy p. 
Jędrzeja Balterewicza kasyera Towarzystwa 
Zaliczkowego w Glinianach wzywając zara
zem wierzycieli aby po przedłużeniu doku
mentów służących do wykazania ich pre
tensji poczynili swre wnioski co do zatwier
dzenia, tegoż lub ustanowienia innego za
wiadowcy i tegoż zastępcy i aby przedsię
wzięli wybór wydziału wierzycieli w któ
rym to celu wyznaczamy termin na dzień 
1 3 kwietnia 1888 o godzinie 10 przed po
łudniem w c. k. sądzie powiatowym w Gli
nianach.

Kto kolwiek chce wystąpić z jakąbądź 
pretensją do wspólnej masy rozbiorowej 
jako wierzyciel konkursowy powinien tako
wą chociażby o nią spór był w toku zg ło 
sić w tym sądzie obwodowym lub c. k. są
dzie powiatowym w Glinianach wedle prze
pisu ul'ta wy konkursowej pod rygorem za
grożonych tamże szkodliwych skutków 
prawnych przed 14 maja 1888 i
podając ją na terminie na dzień 28 maja 1888
0 godzinie , 0 przed południem w c. k. są
dzie powiatowym w Glinianach wyznaczo
nym do uznania płynności i oznaczenia
prawa pierwszeństwa.

Wierzycielom którzy zgłoszą się ze 
swerni pretensjami, przysłuż*, prawo wy
brać na tym terminie w miejsce dotychcza
sowego zawiadowcy masy zastępcy onego
1 członków wydziału wierzy ieli, inUe oso
by posiadające ich zaufanie na terminie
tym ma być usiłowane przy prowadzenie 
do skutku ugody w myśl §. 68 ustawy
konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy 
konkursowej umieszczane będą w części u- 
rzędowej gazety Lwowskiej.

Złoczów 31 marca 1888.

Księgi gruntowe.
h. 50 , no*

Komisya hipoteczna c. k. sądu 
wego w Sołotwinie zawiadainia _ 

dnia 12 kwietnia 1888 rozpoczyna do 
dzenia miejscowe celem założenia ’ ? 
gruntowej dla gminy katastralnej Mar* 

Każdy interesowany w zbadaniu 
sunków posiadania może się zgłosić i P ł_ 
toczyć wszystko, co do wyjaśnienia lub 
brony swych praw za stosowne uzna. 

Sołotwina, 6 kwietnia 1888.

L. 3011 , (33lS
C. k. sąd powiatowy w M ościsk . 

oznajmia, że arkusze posiadania w J°j; , 
wykazów hipotecznych dla gminy ^  
nej Sokola sporządzone oraz cdnośne a 
złożone są do przeglądu w tutejszym są1aZ ' 

Do wniesienia możliwych s5arzU-ry. 
przeciw prawdziwości tych wykazów łg 
znacza się najdalszy termin do dnia 
kwietnia 1888 w sądzie.

Mościska, dnia 9 kwietnia 1888.

Wyroki prasowe.
L. 6182 • ( (22g8)

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości: ^  
C. k. sąd krajowy dla spraw karny ,, 

orzekł na mocy §§. 489 i 493 pk. i §■ 
u. pr. że treść broszur w języku rosyjsK 
wydanych pod tytułem. i\

I. „ Dul  riczy“ P. L. Law ro«a , ' 
Roi i formy socyalistyczeskoj propagaLrtj
2) Czeres wosem lit (1871, 1879, .Jgj 
Źenewa, wolnaja russkaja typografia 1® 
Izdanije russkaho roboczaho obszczest 
w Parizi“ . zawiera znamiona występu 
§, 305 uk.

II. „Ricz o swobodi Torhowły Karfa

. i

Kankursa,

L. 1410 (2250 3— 8)
O. k. sąd:-ebwodowy w Złoczowie ot 

wiera konkurs na wszelki gdziekolwiek 
się znajdujący ruchomy, jakoteż na nie- 
nieruchomy a w kraiaeh w których obo
wiązuje ustawa konkursowa z dnia 25 gru
dnia 1868 nr. 1 dzt pr. p. położony majątek 
Bronisławy Pohoreckmj w Jaktorowie.

Kierownictwo tego konsursu porucza- 
my ck. sędziemu powiatowemu panu Józe
fowi Towarickiemu w Glinianach jako ko
misarzowi konkursowemu zaś tymczasowym 
zawiadowcą masy ustanawiamy p. Jędrzęja 
Balterewicza, kasjera Towarzystwa Zalicz
kowego w Glinianach wzywając zarazem 
wierzycieli aby po przedłożeniu dokumentów 
służących do wykaijhnia ich pretensyi po
czynili swe wnioski c o do  zatwierdzenia te 
goż lub ustanowienia innego zawiadowcy i 
tegoż zastępcy i aby przedsięwzięli wybór 
wydziału wierzycieli w którym to ćilu wy
znaczony termin na dzień 13 kwietnia 1888 
o godz. 10 ptzed południem w c. k. sądzie 
powiatowym w Glinianach.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąbądź 
f„rT do wspólnej masy rozbiorowej

erzyciel konkursowy powinien tako
wą chociażby o nią spór był w toku zgło

h, 11490 (2297 1 - 8 )
K o n k u r s  

na posadę poczmistrza przy o. ir. urzędzie 
powiatowym w Frysztaku powiatu Jasiel
skiego za kontraktem służbowym i kaucyą 
w kwocie 500 złr. z płacą rocznych 5ÓÓ 
złr. za służbę telegraficzną 120 złr. ryczał
tu kaeelaryjuego 120 złr. i wynagrodzenia 
900 złr. za jazdy posłańcze z pasażerami 
do Jasła i napowrót.

Podania należy wnieść najpóźniej do 
6 maja br. w c. k. dyrekcyi poczt i te le 
grafów we Lwowie.

Lwów, dnia 8 kwietnia 1888.

3 *■ TC a

L. 7111 (2272 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach 

ogłasza że Jędrzeja Krzysicę uchwałą c. k. 
sądu krajuweąo w Krakowie z dnia "ł8 li
stopada 1837 1. 2S457 za marnotrawcę u- 
znano a kuratorem dla tegoż Franciszka 
Krzysicę. ustanowiono.

Niepołomice, dnia 14 grudnia 1887.

L 2027 (2808 1— 3)
Hrycia Matwijczynę z Cebłowa uzna

no marnotrawcą kuratorem ustanowiono 
dlań Atanazego Kowala.

C, k. sad powiatowy 
Bełz, 24 marca 1888.

Marksa, perewod z nimeckoho, f i .  FleC a* 
nowa, cina 30 kop. Żenewa Typ°£ia 
Oswobozdenija Truda, 1885 Biblioteka s°.g_ 
remennaho socjalizma, wyptisk IV “ . za 
ra znamiona występku z §. 305 uk. ^

III. „Sofia Lwowna Rerowska a“ , ^ 0. 
don zahranyczuaja typografia NarodnO) „
li 1882 zawiera znam.ona w y stę p k u  z *>■
305 uk. ,

IV. „W wedenije k’ krytyki filusou
prawa Gegelia" Z predysłowjem P. L. LaW' 
rowa cina 1 fr. Zenewa woinaja russkaj^ 
typografia 1887 Karl Marks“ zawiera zDa” 
miona zbrodni z §. 122 kk. i występku 
§§. 303 i 305 uk. ’

V. „Kto czim żyw et?“ S. D.ksztema 
perew od z polskaho cina 30 kop. Robocza^ 
ja  biblioteka wypusk wtoroj, Źenewa ‘ L  
pogmfia hrupy oswobozdenija Truda 1 f 
zawiera znamiona występku z § 24 Ust-P^

VI. „Razwytije uaucznaho Socyalizma_ 
Fr. Eagelsa bib lioteka  sow rem en n ah o ® 
cjalizma wypusk wtoroj perewod z nini'
ho izd«nija 1883 h. cina 30 kop. ^en0 
typagrafia hrupy o swobożdenije l rU * 
1834 zawiera znamiona występku z 
24 u. pr. f g.

VII. „Prohum a Rabotnyków" F- T
sala russkaja  soc ja ln o  rew o lu c jon n a ja
blioteka wypusk piatoj Źenewa, 
russkaja typografia 1883“ zawiera zna®1 
na występku z §. 24 u pr.

V l i l  „Terrorystyczeskąja Borba“ ł 
kołaja Morozowa, London ruskaja typog „ 
fia, L880 zawiera znamiona zbrodni z 
58 i wystęku z §. 305 uk. zatem uSPr"p r0- 
dłiwioną jest zarządzona przez c. k. ^ 
kuratora rządowego konfisk.ita tych or0S.

W  skutek tej uchwały wz8ronlzUr 
jest dalsze rozpowszechnienie, tych broS 
a zabrane mają być zniszczono.

Lwów, dnia 31 marca 1 8 "3 .

L. 4624 ~
C. k. sąd krajowy karny w KfaK gp 

jako prasowy orzeka: Treść nun^ rUflwie
czasopisma socyalistycznogo w Gen z 
wychodzącego „Przedświt" (L ’ -̂ -uror.®Awo 
daty 31 października 1887 wydawni  ̂
„Walki klas" uzasadnia, istotę z^rof 1!,kóW 
§. 65 lit. a i 122 lit. a tudzież wyst^ „ 0. 
z §§. 800 i 302 uk. i dalszego re^szer 
nia tego numeru czasopisma zakazuje- 

Kraków, 21 marca 1888.

L. 4691 T/
C. k. sąd krajowy karny w Kra p 

jako prasowy orzeka : Osnowa dzielK* 
tytułem „Zeszyt I kwartalnik )jlaS
Genewa w drukarni Przedświtu i ™ a s(a- 
1887 uzasadnia istotę zbrodni z(ł rafił  g02 
nu z §. 58 lit. c. i występków z ,
303 i 305 uk. r

Zabrania się dalszego rozsz 
tej broszury.

Kraków, 31 marca 1888.



r Rozmaite obv/ieszczenia.
L. 17747 (2293)

Zu Folgę Zuschrift des k. k. Land- 
^ehr-Kommando in Lemberg vom 24 Marz 
4°88 Zi p j22 l .  A. wird hiemit zur allge- 
®Gnen Kenntniss gebracht, dass das hohe 

Ministerium fur Landesvertheidigung 
“ wtelat Erlass ar. 3844/1169 IV vom 16 
. arz L j. die Errichtuug Tom Offiziers- 
8Ptrantenschulen mit 4 monatlicher Kurs- 
aber far Bewerber auf Otiiziersstellen im 
andsturme in Stauislau uad Czernowitz 

|«aehmigt hat. Die Kursę werden ara 1 
ai A j. beginneu.

Lemberg, ara 8 April 1888.

(2342 1 - 3 )
*°mit H k u n d m a o h u n g
Lr die p? Ablaufeit des Praclusiv-Termines 

P îsio 1 . su,nB 6er sfcaatsnoten ń 1 fl. 
Es ^ -111 Lrrieneruag gebracht wird. 

- Em Wird Erinnerung gebracht, dass 
^  ^ 6chslung der Staatsnoten i  1 fl. 

dom datura „7 Juli 1866“ ge- 
3 r  ®it lna dr‘ tten und yierten Absatze 
G  8e . aem Finanzministerial-Erlasse vora 
c rt6a p ber 1882 z l - 4734 f- M. verlaut- 
Sh&Zmi J^ńmachuag des k. u. k. Reichs- 
S C ' ! ”  vom 22 September 1882 
“hhi i o po Lestimungen nur mehr bis 30 
f e' ehsfi °o  hber forraliehe an das k. k. 
“ehd*. ^ az‘Mini8teriums in Wien zu rich-   ÂiUl&bWllUUiO 1X1 TY lOU Z<u łlA/AA
den k gesterapelte Gesuche erwirkt wer- 
k«inp uad dass nach dem 30 Juni 1888 
«ibb*> iul5su

Ł.

siue Ęjtt dass nach dera 30 Jani 1888 
'®ruf 8BaS °<fer Umwechslung dieser 

BQpa Staatsnoten mehr stattfindet.

!0395C. t  (2319 1 - 3 )
t n ' " kraj ° wy we Lwowie zawia- 

1 Antlez-Banych * życia i miejsca poby- 
Sz°)Vs]£n GttjLeg° Cznkowskiego, Teklę Rze 
®lcielj ? 1 z °flę Jarocką tabularnych właś- 

Lelet • 2®c* P°6. k 249‘ /i we Lwowie 
z ^5 8; Ul Świętosław W ojtowicz podaniem 
^*a8nn4 .P^ia 1887 1. 34901 zgłosił prawo** A u y  | i .  « j t « / V i  j - ' iw n u
^yka2ePj1 do 15/192 części tej realności 

Jętej , Lip- 227 1 dz. miasta Lwowa 
pfawy ’ z® na podanie to termin do roz- 
Lch a^a 1 maja 1888 wyznaczono i dla 
Pshrem N  dr- Maryańskiego z z zastę- 

^ 0^, • dr- Nurkowskiego kuratorem

skiee y w a  się zatem Andrzeja Czukow- 
WzguJ Teklę Rzeszowskę i Zofię Jarocką 
AieznA1'6. ' CL z życia i miejsea pobytul  * r i ’~ l i j  u .w  A -aa ■ ' J O'Ol* JJWWJ UM.
8zyoiaaych Spadkobierców, by na powyż- 
L  stt»erin*.ake w sadzie stanęli, lub w ce- 

swych praw potrzbbne kroki 
8ami 1 [>, gdyż iuaczej skutki zaniedbania

We r PfzyPiszę.
AWcwie, dnia 31 marca 1888.

672
* Her, . (2276 i - 8 )
ę^zkj 0i ZOwi Blochowi zginęły dwie ksią- 

^ kLdki i ako duplikat oznaczone na 
° fa r2v °8zozędnościowe wydane przez 

} 6Jestr0ty ZeaG kredytu i oszczędności za- 
0lhyi a aPe z ograniczoną poręką w Ko- 

ij 1 gA^ąowioie:
n- z 8 N !^Zyczka nr. księgi wkładkowej 

iC i rtek czyli 16 pagmowanyeh stro-
*- b i L i ___  J_  j   A rrbroszurowana przez dy 

eaz^a. ®cz°nego stowarzyszenia podpisa
ło ba t  ° myja 14 czerwca 1886 opiewają-
k do W° ty z*r- du‘a 4̂ ezerwCa 

0*Zc2Pert- > r- włożoną jako wkład-
reid̂  Sob |̂ Cl0Wa Przez litera  Blocha i

^p^żeezka taka Sama nr. księgi 
8,aba z 94 bez daty również broszuro- 
z/° b i e . kartek czyli 16 paginowanych 
* r- d0 składająca, opiewająca na 400 
p o° 1884 ■ ûr- 998 włożonych dnia 10 lu- 
- j Zez ii- Jako wkładkę oszczędnościową 

°Ż°na 6rsza Sobla i Abrahama Blocha
k ' W2
t'ok^ecZeał?a S'$ Przeto posiadaczy tych 
Si ' takowe w terminie jednego
gd°8z®bia i- ^y^°dni i 3 dni od dnia 3 o- 
j yż ty hcząc tem pewniej przedłożyli, 
j^kutjjj Przeciwnyin razie za amortyzowane 

pra^Qego pozbawion® uznane zo-

iołon,?* k" 8 d̂ obwodowy 
» ““yja, 26 stycznia 1888.
1 1653 -------- ---------
tyj C. ki (2321 1 - 3 )
Ca P°daifi wyższy sąd krajowy we Lwo- 
Maa 71 1 VQfID7 ustawy z dnia 25 lip-
^ d o C ń *' 96 dz. p. p, d̂o powszechnej 
. z ,Wy t Bl> że wskutek prośby Leizora i 
i^hbUrutN1 w 0 utworzenie nowego ciała 
t tyg0 6L  realności pod Ik. 5 w Prze- 
stłPLjsjp; a,mtejszyin powieci sądowym i w 
k da.iacpi ®minie podatkowej położonej, 
1 737 " J Sl? z parceli budowlanej pod 1.

3 c ej Powierzchni 9 6 n  sążni a grani-
i 9alnoścj j ?s°l1ód do drogi, na zachód do 
kldlde do rat?N e? °  Hyczkiewicza, na po- 
a ztornP k Sanu, a napółnoe do ogrodu 
ŻO^ o W  od PP- B ^ edyktjn ek  i c. k są- 
. stało aA j >wemu w Przemyślu poleconem 
ktz°rzyó y L‘nże wygotował projekt o 
w to ® aj%"8g °  Gala tabularnego, 

°Wym °Jekt w tymże c. k sądzie ob- 
Przejrzanym być może, a od dnia

1 czerwca 1888 za księgę gruntową uwa
żanym będzie również oznajmia się że od 
dnia 1 czerwca 1888 począwszy nowe pra
wa własności zastawu i inne prawa hipo 
taezne na wyż opisanej nieruchomości ja 
ko nowe ciało tabularne do księgi grun
towej wciągnąć się mającej, tylko przez 
wpis do księgi hipotecznej nabyte, ograni- 
czon«, na innych przeniesione uchylone 
być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy 
sąd krajowy wszytkich którzyby :

a. na zasadzie praw przed dniem o- 
twarcia tego nowego ciała tabularnego n a 
bytych, .domagali się zmiany wpisanych 
tamże stosunków własności i posiadania, 
bez różnicy czy zmiana ta, przez dopijanie 
odpisanie lub przepisanie przez sprostowa
nie oznaczenia nieruchomości lub połącze
nie cif;l hipotecznych, czyli też w inny 
sposób nastąpić ma.
b. już przed dniem otwarcia nowego ciała 
tabularnego na nieruchomości tej lub na 
je j częściach nabyli prawa .zastawu służeb
ności lub inne prawa do wpisu hipoteczne
go przydatne, o ile prawa te jako należące 
do davmiej:izego stanu biernego wpisane 
być mają. a. przy założeniu nowego ciała 
tabularnego wciągnięte nie zostały, ażeby 
w c. k. sądzie obwodowym w Przemyślu 
swoje oznajmienie do dnia 1 października 
1888 tem pewniej wnieśli ile że w prze
ciwnym razie utracą prawo popierania o- 
znajraić się mających roszczeń przeciw oso
bom trzecim, które na mocy niezaprzeczo
nych wpisów w nowej księdze gruntowej 
zawartych, prawa hipoteczne w dobrej 
wierze nabędą..

Nakoniec czyni się uwagę że obowiąz
ku zgłoszenia ta okoliczność nie zmienia, 
że prawo zgłosić się mające z załatwienia 
sądowego widocznem jest. lub że jakie po
dania stron odnoszące się do tego prawa 
do sądu wniesionem zostało, tudzież że re
stytucja lub przedłużenie powyższego ter
minu dla pojedynczych stron miejsca niema.

Lwów, dnia 14 lutego 1888.

L. 2593 (2322 1— 3)
C. k. wyższy sąd krajowy we Lwo

wie podaje, w myśl ustawy z dnia 25 li- 
pca 1871 1. 96 dz. pr. p. do powszechnej 
wiadomości, że w skutek prośby Jana i An
toniny Wlazłowskich o utworzenie nowtgo 
Gała tabularnego dla realośei ich w Prze
myślu na Zasaniu pod 1. kons. 203 w tam 
tejszym pow:ecie sądowym i w tamtejszej 
gminie podatkowej położonej, składającej 
się z parceii budowlanej T lat. 914 w o- 
bjętości 79 kwad. sążui i parceli gruntowe,
1. kat. 2225 w objętości 44 kwadr, sążni, a 
graniczącej: na wschód z realnością pod 1. 
kons. 104 do Maleeha Wolfa należącą, na 
zachód z realnością Macieja Wiśniewskiego, 
na południe z drogą publiczną, a aa pół
noc z gościńcem-rządowym, trakt węgier
ski zwanym i c. k. sądowi obwodowemu w 
Przemyślu poleconem zostało, ażeby tenże 
wygotował projekt otworzyć się mającego 
«a ła  tabularnego, który to projekt w tym
że c, k. sądzie obwodowym, przejrzanym 
być może, a od dnia 1 lipca 18*b za księ
gę gruntową uważanym będzie, również o 
znajmia się, że od dnia 1 lipca 1888 po
cząwszy, nowe prawa własności, zastawu i 
inne prawa hipoteczne na wyż opisanej 
nieruchomości jako nowe ciało tabularne do 
księgi gruntowej wciągnąć się mającej, tyl
ko przez wpis do kiięgi hipotecznej nabyte, 
ograniczone, na innych przeniesione, uchy
lone być mogą

Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd 
krajowy wszystkich którzyby

a) na zasadzie praw przed dniem o- 
twarcia tego nowego ciała tabularnego na
bytych, domagali się zmiany wpisanych 
tamże stosunków własności i posiadania, 
bez różnicy, czy zmiana ta, przez dopisa
nie, odpisanie, lub przepisanie; przez spro
stowanie oznaczenia nieruchomości lub po
łączenie ciał hipotecznych, czyli też w in 
ny sposób nastąpić ma;

b) już przed dniem otwarcia nowego 
ciała tabularnego na nieruchomości tej, lub 
na je j częściach, nabyli prawa zastawu, 
służebności lub inne prawa do wpisu hi
potecznego przydatne, o ile prawa te jako 
należące do dawniejszego stanu biernego 
wpisane być mają, a przy założeniu nowe
go ciała tabularnego wciągnięte nie zostały, 
ażeby w c. k. sądzie obwodowym w Prze
myślu swoje oznajmienie do dnia 1 pa
ździernika 1888 tem pewniej wnieśli, ile 
że w przeciwnym razie utracą prawo po
pierania oznajmić się mających roszczeń 
przeciw osobom trzecim, które na mocy nie
zaprzeczonych wpisów w nowej księdze 
gruntowej zawartych, prawa hipoteczne w 
dobrej wierze nabędą.

Aakonite*; czyni się uwagę, że obowią
zku zgłoszenia ta okoliczność nie zmienia, 
że j*k 'e podanie stron odnoszące się do 
tego prawa do sądu wniesionem zostało, 
tudzież, że restytucja lub przedłużenie po
wyższego terminu dla pojedynczych stron

j miejsca nie ma.
1 Lwów, dnia 21 lutego 18b8.

L . 3339 (2202 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Peczeniżynie, 

zawiadamia niniejszym edyktem iż Feliks 
Yineenz w dniu 31 marca 1888 do 1. 3339 
przeciw Gustawowi Rissowi o zapłacenie 
sumy 450 złr. w. a. zpn. z hipoteki real
ności wyk. łup. 1. 399 księgi gruntowej 
gminy Słobody rungurskiej objętej pozew 
wniósł, na który termin do ustnego postę
powania na dzień 20 czerwca 1888 o 9 
godzinie przed południem wyznaczony zo
stał. Gdy miejsce pobytu pozwanego Gu
stawa Rlssa sądowi nie jest wiadome usta
nawia dla zastępstwa i na niebezpieczeń
stwo i koszt tegoż pana dr. Mikołaja Fe
dorowicza ze Słobody rungurskiej kurato
rem ad acturn z którym spór niniejszy 
według galie. sprawoty sądowej przepro
wadzony będzie.

W końcu wzywa pozwanego Gustawa 
Rissa ażeby w należytym czasie albo sam, 
na powyższy termin do sądu przybył, albo 
potrzebne dokumentu i dowody ustanowio
nemu kuratorowi ad aetum, udzielił, lub 
innego rzecznika wybrał i tutejszemu sądo
wi oznajmił, i w ogóle służące do obrony 
przepisane środki prawne przedsięwziął, 
gdyż w przeciwnym razie powstałe z za
niedbania skutki sam sobie przypisać bę
dzie musiał.

Peczeużyn, dnia 31 marca 1888.

(2146 3— 3]L. 725-3
G. k. sąd krajowy w Krakowie uwia

damia niewiadomego z miejsca pobytu I- 
zaaka Eintrachta że na pozew nakazany 
Kasy oszczędności miasta Krakowa przeciw 
Tobiaszowi Eitrachtowi i sp. pto 3000 złr. 
wydaną t. s. uchwała z dnia 20 stycznia 
1888 1- 1627 ustanowionemu dlań kuratoro
wi dr. Wechslerowi z substytucyą adw. dr. 
Brummera wręczoną została.

Wzywamy go zatem, aby miejsce 
swego pobytu podał lub sądowi pełnomoc
nika zdolnego do zastępywania wskazał 
inaczej skutki wynikłe sam sobie przy
pisze.

Kraków, dnia 16 marca 1888.

L. 8292 (2147 3 - 3 )
C. k. sąd krajowy w Krakowie za

wiadamia niniejszym edyktem z miujsca 
pobytu niewiadomego Samuela Reis manna 
iż przeciwko niemu wn:osło Towarzystwo 
kredytowe dla handlu i przemysłu w Kra
kowie dnia 24 marca 1888 do 1. 8292 po
zew wekslowy o zapłacenie kwoty 383 złr. 
Ct ct. zpn. w załatwieniu którego nakaz 
zapłaty uchwałą z duia dzisiejszego wydany 
został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego nie 
jest wiadome, przeto w celu zastępywania 
go na jego koszt i niebezpieczeństwo ad
wokat dr. Koy z substytucyą adw. dr. Do- 
biji kuratorem ustanowiony został.

Poleca się zatem pozwanemu, ażeby 
albo potrzebne środki obrony ustanowione
mu kuratorowi podał, lub innego sobie za- 
s tęgk  obrał i o tem sądowi doniósł, w 
przeciwnym bowiem razie wynikłe z z? - 
niedbania skutki sam sobie przypisaćby 
musiał.

Kraków, dnia 25 marca 1888.

L. 6387 (2208 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Żabnie wzywa 

niewiadomego z miejsca pobytu Jędrzeja 
Kubis-sfala, by do spadku po swym ojcu 
Antonim Kubisztalu zmarłym bez testamen- 
talnie 1862 roku w Źelazówee, w przecią
gu roku się zgłosił, gdyż inaczej spadek 
pertraktowany będzie z zgłaszającymi się 
spadkobiercami i kuratorem Wojciechem 
Paciorkiem.

Żabno, 28 listopada 1887.

L. 11791. (2156 3— 3)
Dobromilski e. k. sąd powiatowy w zy

wa niewiadomego z miejsca pobytu Wolfa 
Apollo, ażeby w przeciągu roku zgłosił się 
do spadku po zmarłej w Dobromilu r. 1837 
Bcheindli Apollo, inaczej bowiem pertrak
tacja spadku ze zgłaszającemi się spadko
biercami i ustanowionym kuratorem, Abra
hamem Mortkiem Apollo zostanie przepro
wadzoną.

C k. sąd powiatowy 
Dobromil, 30 stycznia 1888.

L. 10868 (2265 2—3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie wiado

mo czyni, iż w skutek podania Filomeny 
Sliwczuk, Antoniny Pisstel i Emila Seńeuk 
de praes 12 marca 1888 1. 10868 o wy
kreślenie nieusprawiedliwionej pretensji 
prawa dzierżawy kamieniołomu ciężącej w 
stanie biernym dat tabularnych wykaza
mi 1. 840 II. 1- 949 II. i 1. 950 II. obję
tych wyznaczony został do rozprawy po 
myśli §. 45 ust. hip. termin na 16 maja 
1888 godzinę 11 przed południem w sali 
rozpraw tutejszego sądu.

Powyższa uchwała doręcza się z ży
cia i miejsca pobytu niewiadomym Micha
łowi Bykowi i Herschowi Atlasowi do rąk 
równocześnie w osobie adwokata dra W ei

sa z zastępstwem adwokata dra Sokala u- 
stanowionego kuratora.

Wzywamy niniejszym edyktem Micha
ła Byka i Herscha Atlasa względnie ich z 
życia i miejsca pobytu niewiadomych spad
kobierców, aby w należytym czasie u usta
nowionego kuratora, lub też w sądzie oso
biście albo przez innego zastępcę się zgło
sili i celem przestrzegania swoich praw 
stosownych środków użyli ile że z zanied
bania wyniknąć mogące niekorrystne skut
ki sobie przypiszą.

We Lwowie dnia 24 marca 1888.

L. 10855. (2172 3— 3)
C. k. sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie, celem doręczenia p. Emilii Ku- 
balskiej ts. nakazu zapłaty z dnia 18 lu
tego 1888 do 1. 7051 w sprawie Franci
szki Reiss przeciw Emilii Kubalskiej o za
płatę sumy wekslowej 30 zł. z pn. w celu 
zastępowania Emilii Kubalskiej w tej spra
wie, ustanawia dla niewiadomej z miejsca 
pobytu p. Emilii Kubalskiej kuratorem ad 
aetum p. adw. dr. Dornbacha z substytu
cyą p. adwokata dr. Nathansohna. Wzywa 
się zatem p. Emilię Kubalską, aby do swo
jej obrony służące środki ustanowionemu 
Kuratorowi dostarczyła, lub też innego za
stępcę sobie obrała i tegoż sądowi oznajmi
ła, gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć 
mogące następstwa szkodliwe sama sobie 
przypisze.

Lwów, dnia 17 marca 1888.

L. 1231 (2164 3 - 3 )
0. k. sąd powiatowy w Rozwadowie 

zawiadamia niewiadomego z miejsca poby
tu Walentego Tarkę, że przeciw niemu i 
Judzie Adwokatowi wniósł w tut. sądzie 
zakład kredyt, włościański we Lwowie po
zew o 25 rat po 9 złr. i 1 ratę 9 złr. 9 ct. 
wa. na. który termin do rozprawy sumar. 
na dzień 30 kwietnia o 9 godzinie z rana 
wyznaczony został.

Walentego Tarkę wzywa się. zatem 
aby się na powyż wyznaczonym terminie 
albo osobiście stawił, albo też ustanowio
nemu kuratorowi p. Janowi Martynowiezo- 
wi ck. notaryuszowi z Rozwadowa dostar
czył ze swej strony dowodów albo innego 
pełnomocnika sądowi przedstawił gdyż ina
czej zaniedbania swege skutki ponieść bę
dzie musiał.

Rozwadów, dnia 3 marca 1888.

L. 1893 (2183 2— 3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu za

wiadamia niewiadomą z życia i miejsca po
bytu Maryę Trzeińską a względnie nie
wiadomych z życia i miejsca pobytu tejże 
spadkobierców, że groina Białobożnica wnie- 
sła pod dniem 13 lutego 1888 do 1. 1893 
pozew przeciw :

1) Deklarowanym spadkobiercom ś. p. 
Kaliksta Ochockiego a tc nieletnim Anto
niego Zawadzkiego i Alexandra Zawadz
kiego,

1) Maryannie z Drzewieckich Ochoc
kiej,

3) Ck. prokuratoryi Skarbu imieniem 
gr. kat kościoła w B iałoboźnicy;

4) Bankowi austro - węgierskiemu;
5) Niewiadomej z życia i miejsca po

bytu Maryi Trzecińskiej względnie niewia
domym jej spadkobiercom;

6) Kalmanowi Boryn o uznanie pra
wa własności do parceli grunt. 783/3 w 
Białobóżnicy z pn., którem do pewnego po- 
stępywaaia z terminem 90 dniowym do 
wniesienia obrony za dekretowano i że dla 
niej ustanowiono ca jej koszt i niebezpie
czeństwo kuratora w osobie p. adw. dra 
Landesberga z substytueyą p. adw. dra 
Zarzyckiego w Tarnopolu. Niewiadomą z 
życia Maryę Trzeińską względnie jąj spad
kobierców wzywa się, by ustanowionemu 
kuratorowi informacyę udzieliła, lub sobie 
innego zastępcę wybrała, albo sądowi o 
miejscu pobytu doniosła.

T arn opol, 18 lutego 1888.

L  8243 (2266 2 3)
C k sąd pow. m. d. S. I. we Lwo

wie oznajmia nieobecnym Izraelowi i Min- 
cze Schneiderom że przeciw nim 
nim przez firmę G. Neidlinger pozew o za
płacenie kwoty 67 złr. wniesionym został. 
Gdy miejsce pobytu Izraela i Minezi Schnei
derów nie jest wiadomem ustanawia się 
dla nich kuratorem ad aetum dra Lilia a 
tegoż zastępcą adw. dra Krówczyńskiego i 
powyższy pozew wyznaczając termin do 
wniesienia obrony na dzień 3 maja 1888 
o godz. 4 po poł. mianowanemu kuratoro
wi się doręcza. Wzywa się zatem Izraela i 
Minczę Schneiderów aby ustanowienemu 
kuratorowi służące do swej obrony środki 
dostarczyli lub innego zastępcę sobie obra
li gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć 
mogące szkodliwe następstwa sami sobie 
przypisać będą musieli.

Z ck. sądu pow. m. d. S. I.
Lwów, dnia 29 lutego 1888.
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Doniesienia prywatne.
P oszukuje się do kupienia wioskę około 

350 morgów zawierającą w cenie złr.
60.000. Zgłoszenia Lwów, pod literą A. B.
poste restante. 2292

rjpTarząd dóbr Zadarów poczta Monaste- 
^ ^ rzysk a , ma na sprzedaż w Różanowce 
1500 korcy nasiennych kartofli bardzo plen
nych (Tausteinery) po 1 złr. 80 ct. za 100
kilo z workiem, loco stacya kol. Czortków
______________  2239

K o n e y p l e n t
(doktor praw) z kilkuletnią p;aktyką adwokacką, 
sądową i notaryainą, poszukuje stosownej posady.^— 
Adres: p Leopold Preyer w  Stanisławowie, ulica 

Średnia. 23 iO

Pł . I n  mi 11(3:7 z bardzo pięknem i szybkiem 
U y C L t i l  j f  U  J Z  pismem, praoująay około 12 lat 
w różnych urzędach, obznajomiony z manipulaeyą 
sądową i notaryainą, poszukuje umieszczenia, czy to 
w sądach, u pp. notaryuszy lub adwokatów. Adres: 
Stanisław Jarecki, Jodłowa około Pilzna. 2339
i I— a n a a c c s  'jn. .im manaMWumMŁiwrTU-M^—

© g ło s z e n ie .
Jan Łoziński, szewc z Zaleszczykach, 

zgubił książeczkę udziałową kasy zaliczko
wej w Zaleszczykach nr. 103 z 29 maja 
1886 na 10 złr. —  Jeżeli do 15 maja 1888 
nikt się z takową nie zgłosi, będzie ani 
hilizowana. 2324
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Gik AHf/HTk 12 (24) iwha 1888 r©Ad
©TAdlOTCA BK nOCłCCTl© (apfHAfci) HU LU £ ct ł
11© C©L>it Ciî AShMpHJps. ÂTTs. nO/M̂CTŁA 
B’k/AKd H .HpC T(HCEI) B'h nCB̂ T̂ k 116- 
p£A\kllU A<ftk CKOAVk. TaATK JK6 OpH©r© n©AA
cii ©r©p©AA/uu 610 AloproB’k 710 kbaaP-
CAJKMfH, ctH©JKAT£H 90 A\Opr©B'b., lip©llH- 
HAU,i/ft, A\ . klitki, r©pAAkHA H np.

OłjiEpTkl CÂ ASBT-k BHCCHTH KTs. 
HahREAAPYi© HnCTKITSTA „N A O O A U kl H 
Ą © AA Ti“ B© AkBCB̂ , ©lfAHU,A UfflAnCKAA
Np. 1, no AfHŁ (80) anp-KAA 1888 r©AA,
TA* A d A ^ T C A  ©ł|i£p£HT AAVk T©HH'kHUj'l'H

' ©pMAuju. 2317
kBCBTs., 29 AAApTA (10 Anp̂ AA) 1888.%

L. 16

K o n k u r s
2136

Wydział Spółki wol.mj w Besku rozpisuje 
niniejszym kznlruis na posadę inżyniera do przepro
wadzenia regulacji Wisło' a i Pielnicy, na podsta
wie operatu technicznego Wydziału krajowego z ro
ku 188

Posada ta, z którą połąeoae jest wynagro
dzenie roczne w wysokości 1200 złr. w. a., udzieloną 
będzie tymczasowo ut rok je len, później stale do 
ukończenia reguiacyi, która potrwa najm.iiej lut trzy.

Pierwszeństwo będą uiieli technicy krajowi, 
którzy się wykażą uzdelnieniem i praktyką w spra
wach wodnych.

Prośby zaopatrzone świadectwami dotychcza
sowej prakt ki i odpowiedniego uzdolnienia, należy 
wnieść < o „Wydziału .spółki woduej w Beska“ prz; z 
pocztę Zarszyn, najpóźniej do dnia 1-5 kwietnia 1883.'

L. 25
Ogłoszenie.

2299

Rada nadzorcza Towarzystwa kre
dytowego miejskiego w  Sieniawie, sto
warzyszenia zaregestrowanego z nie
ograniczona poręką podaje do publi
cznej wiadomości swych P. T. człon
ków, iż w myśl § . 8 8  statutu,

VIII. Zwyczajne

Walne Zgromadzenie
na dniu 22 kwietnia 1888, o godzi
nie 4 po południu w  sali . p. Wolfa 
Laufera na I. piętrze się odbędzie.

Porządek dzienny:
1. Sprawozdanie Rady nadzorczej 

i Dyrekcyi zo swej czynności w roku 
1887 (§. 82 statutu),

2. Przedłożenie i zatwierdzenie 
rachunków i bilansów z roku 1887 i 
udzielenie Dyrekcyi absolutoryum (§. 
48 lit. g. statutu).

3. Wniosek względem podziału 
czystego zysku z roku 1887 (§. 48 
lit. g. statutu).

4. W ybór 8 członków Rady nad
zorczej w  miejsce wylosowanych (§. 
24 statutu).

5. Załatwienie innych wniosków,
czjbnków Towarzystwa wniesione być mogących.

Sieniawa, dnia 8 kwietnia 1888 
Rada nadzorcza Towarzystwa kredy
tow ego miejskiego w Sieniawie, slow.

Dla każdego obywatela, gospodarza i 
gmin)■ w całej prjw iocyi jest koniecznie 
debry, zdrowy i czysty ocet potrzebny. 

M a n d e l

K a r a ł a  S k ł ł a i m n a
w e  L w o w i e ,

poleca 1350

f l e t o w ą  e s e i a c y ę
jako najzdrowszy i najczystszy produkt do 
robienia octu w butelkach V, i %  kilowych. 
Do */3 kilo octowej eseneyi dodaje się 12 liter wody. 
Dla gmin lub większych zakładów są ba

lony po 4 i 10 kilo.

..UCMKIMavs3

Wielki jarmark na konie
w mieście Rzeszów w Gfalicyi

stacya kolejowa w miejscu
na świętego Wojciecha przypadający 
rozpoczyna się w bieżącym roku już
w ©  w t o r e k  d n is *  1 7  k w i e t n i a  
1 8 8 8  i  t r w a ©  l » ę d x ie  d e  2 3  

l i  w  l e t n i a  1 8 8 8 .  2:76

T r a w a  m i o d o w a
(Holcus lanatus) 

nasienie świeże i pewne na grunta suche lub mokre 
zupełnie li i,’ , n* pastwiska wyborna roślina, raz 
zasiana trwa kilka lat. Jeden korzec wraz z wor
kiem kosztuje 4 z lr . ,  przy zakupnie naraz 10 korcy 
dodaje się korzec bezpłatnie. Zamówienia uskutecznia 

J. Bulsicw iez. skład nasion w  Bochni. 702

FOSFORAN Z E U t A
L E R A S A , doktora nauk ścisłych.

Płyn ten, jedyny który zawiera w 
swym składzie pierwiastki kości i krwi, 
jt^t-nader skutecznym przeciw niedo
krwistości, boleściom żołądka, bladaczce, 
białym upłąwom, nieregularności mie
sięcznej u kobiet. Łatw y do strawienia, 
bardzo częstb jest zalecany przez leka
rzy kobietom, dziewczętom, jak również 
wytłym i delikatnym dzieciom.

SKŁAD w Paryżu, 3, ulica Ymenne 
i w głównych aptekach.

We Lwowie w aptekach pp MikoDssefes. Wc- 
wiórsfciesro, Rnokera, Sklepińsklago i keism-- *4-

(2294 iL. 846
O g ło szę  n ić .

8)

zaregestr. z
Sekretarz

S a l , B a p a p o r t .

nieogr. poręką,

O s i a s TJL,aufer.

Z l u t a m i  WL Łasrrwkiego at, C ra a l^ k i«g 0 L. 12 dm

Rada nadzorcza towarzystwa Zaliczkowego 
w Łańcucie zaprasza członków na
X walne zgromadzenie

które aię odbędzie dnia 20 kwietnia (888 
o godzinie 11 przed południem w bióraeh 

Towarzystwa
Porządek dzienny.

1 Sprawozdanie dyrekcyi z czynności 
za rok 1887._

2. Wniosek komisyi kontrolujące, o 
udzielenie dyrekcyi absolutoryum z czyn
ności i rachunków za rok 1887.

3. Wniosek rady nadzorczej w spra
wie rozdziału czystego zysku (§§. 30 41 
68 64 statutu).

4. Zatwierdzenie wyboru jednego 
członka dyrekcyi i tegoż zastępcy.

5. Uzupełniające wybory do rady sad- 
rezej.

! Rady Nadzorczej Towarzystwa Zaliczko
wego w Łańcucie.

Łańcut, 23 marca 1888.
Sekretarz: Prezes:

Antoni Zabitlski. Józef Kellerami.

K u n d  k u  f t p r l i  u n  g

Das Comite der W olf Ke;sler’schen 
heirats - Ausstattungs - Stif-ung gibt Iiiemit 
bekan&t, dass im Juhre 1888, eme Heirats- 
Ausstattung aus dieser StiftuiK a ii arine 
israelitische Madchen aus der Vepwaudt- 
schaft des Stifte.rs W olf Kessler und im 
Alter von 15 bis 30 Jahren zu verleihen 
ist. Die Bewerbeiiunen haben ibre dies- 
falligi-n Gesuclie langstens binnen -30 Ta- 
gen, von der dritten Yoriautbarung dieser 
Kundmachung in der Gazeta Lwowska ge- 
rechnet, beim Rabbinate zu Zurawno ein- 
zureichen, und folgende Nachweise beizu- 
bringen.

1) Uber ihr Alter, ihren Geburtsort 
und ihre„Zustandigkeit.

2) Uber ihre Verwaiłdtschaft mit dem 
sel. Stiftęr W olf Kesslef.

3) Uber ihre Armuth.
4) Uber ihren unbę.śfgjoMenen Lebehs- 

wandel.
5) Uber ihre allfallige Elternlosigkeit.

Der Obmanu 22 1
I s a a k  H o r o w i t z  
Rabbmer ia Zurawno.

Najlepszą ochroną
przeciw

przeciągowi i 
reurotyzmow
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Odszczególniona na wystawie krajoff0J 
w Krakowie

srebrnym medalem rządowym ^ ,
(nagrodą honorową wys, e. k. Ministers ŵa
Fabryka wytworów clieiniczBłgg

i nawozowych

w  h a n d l u

o i z e g o  l u b n e r a
i stości i i

nawozową
j  tak parzoną jak i p r e p a r o w a n y ^
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Ulica Karola Ludwika L. 13,
(dawniej cukiernia Rotlendera):

z sumiennem poręc 
ilości zawartych w 7 ^ '  

12.
szyc)1po ceiinch jak uujumiurkowan

Kantor ulica Jagiellońską
Sposób użycia i cennik ’ J ®żad«nie

L. 29 B I L A N S
powiatowej Kasy oszczędności w Kałuszu za rok 188

St:in czyuny.
1. Zapas goiórrki
2. Pożyczki v ekslowe
3. „ hipoteczne . 10448
4. „ na zastawy . 1695
5. „ gminne . 1360

*6. Własne efekta po cenie zakupna 10883
7. Inwentarz . . . '"'25
8. ZaliezKi Wydziału powiatowego 7bo 

^^Kachnnek bieżący. 2 '2
10. Odsetki zaległe . . 72
11. Fundusz r. zi wowy . 227

17 -9 złr. 48 ct. 
77568 ,  — „

71 „

50
30
33

-50
41
35

Stan bierny.
1. Wkładki oszczędności
2. Zaliczki Wydziału pow. .
3. Odseiki pobrane na r. 1888
4. Fundusz rezerwowy
5. Zysk za rok 1887 .

1026 6# . łr- 
148o » 
799': ” 
227 » 
574 *

U et

>5 * 
»

58»

j 05752

*) Własne ofekta wedle kursu 10.570 złr.
Kałusz, dnia 1 stycznia 1888.

D yrek cya  pow iatow ej Kasy o sz czę d n o śc i. p-
Franciszek Rozwadowski m p. Slanis-ław K om ornicki m. p. Ferdynand Lo,lie

Komisy a rewizyjna sprawdziła dnia 24 marca 1888 
Henryk Mierzeński m. n . Ks. Antoni Goj dnu w. P-

w mojej obecności Klemens Drozdowski m. p., c. k. starostń-
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IIH1EIA PBZEiOCZeKICH NÓG!!
I llie a i twardej skory więcej! 
uniwersalne smarowidło na obuwie

A L O J Z !  H & B N E R  L W Ó W
U .J . I l a r o l a  L i i t i w i k a  1 . 1 3

41
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5 0  lat 
powodaema

MSTYKS czyn KIT P. LH0 1 1 E
Jc-uyny, jaki przyjęty został na wystawach powszechnych w roku 186- .

^  uznany za najlepszy przez wszystkich ogrodników we Francji. D o  ~Z
#  P&e-nta drzey? tuz zim no i do zagajania ran na  ^
Iz i na wsztgiieieh krzewach. (Do zastósowania go dostateczny j^L. P

hth  łopatka.) —  Fabryka w Paryżu : 4 0 ,  r u e  d «a  S o lita lr e s , P A H I * ' #
W, twf-wif n ,v̂ 5knch p.fj, Mikolwwbfe 1 Wt-wiarskî zo. — n Kmhuttf * .jU Y-   Uto*** w ...., .u_........   T.___I . „  ........ nr. -Aft

Bogato uposażona, przez c. k D yrekcję loteryj gwarantom- »
'  \v ( ) V V aX X V .  L O T E R Y A  P A X S T

z ł o t y 61’ ’
na dobroczynne cele cywilne 

10.215 wygranych w ogólnej sumie 207.400
między temi

7.400 zł. w jednolitej rencie papierowej i 100.000 zł. w  g ot°  
Ciągnienie nastąpi nieodwołalnie na dniu 3 Maja l ^88 

Los kosztuje 2 zł. w. a.
Bliższe postanowienia zawiira pian gry, który bezpłatnie otrzymać można wlj aą[0'trh#f> ^

7, 2 pi2Ł̂jąeemi losami w odoziale loteryj rządowych, Stadt, 0 __...
mniej, w iiazuych miejscach sprzedaży lo só w .

_ _ _  Losy p rzesy ła  się  ra n oo .   -
Wiedeń, w lutym lf

J?ss

Z c. k. Dyrekcyi lote* :•
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W  w n . Wis&j tisw S. Wfcb«f.) F sy iek  a fab ry k i fa y ie r u  braei


